
Kollektion 2021



2 Einleitung

Liebe Fachhandelspartner,
Meindl steht seit jeher für Qualität, Tradition und Innovation und das soll sich auch in 
Zukunft nicht ändern. 

Nachhaltigkeit spielt für uns dabei eine wesentliche Rolle. Wir sehen den respekt- 
vollen Umgang mit den Ressourcen als eines unserer wichtigsten Grundprinzipien. 
Denn als Unternehmen in der Outdoor-Branche ist es unsere Pflicht, uns für eine 
gesunde Umwelt zu engagieren. 

Was wir geändert haben und darüber freuen wir uns sehr, ist unser Katalogaufbau.  
Wir haben im vorderen Teil des Kataloges einen Bereich mit all unseren Neuheiten für 
die Saison 2021 geschaffen. Hier finden Sie wie gewohnt Informationen zur Technik 
und den Highlights und Informationen zur einzelnen Gruppe allgemein. Ab Seite 26 
finden Sie nun die Gesamtkollektion, d.h. alle bewährten Modelle aus den vergange-
nen Jahren inkl. der bereits im vorderen Teil abgebildeten Neuheiten.  

Beibehalten möchten wir für die kommende Saison natürlich auch unsere partner-
schaftliche Zusammenarbeit mit Ihnen als kompetentem Fachhändler. Sie schaffen 
es, unsere beratungsintensiven Schuhe am besten zu erklären und zu verkaufen. 

Wir hoffen, auch Ihnen gefällt die neue Aufmachung unseres Kataloges und Sie  
kommen damit gut bei der Modellauswahl zurecht. 

Wir freuen uns auf eine weiterhin gute Zusammenarbeit und wünschen Ihnen eine 
gute Saison. 

Lukas Meindl		   		  Lars Meindl



3Inhaltsverzeichnis

Neuheiten . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6 – 25 

Berg & Wandern
MFS  Memory Foam System .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  26
MFS Vakuum® . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  27 
Light Hiker . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  28
Damen- & Herrentrekking spezial  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  30
Light Trekking .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  31
Air Revolution® by Meindl . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  32
Alpin  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  33

Comfort fit® - Wellness
Comfort fit® - Wellness Sport .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  33
Comfort fit® - Wellness Hiking .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  35
Comfort fit® - sportOmed orthopedic® . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  37

Berg & Wandern
heritage .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  37
Die echt Zwiegenähten . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  38

Travel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  38

Kinder & Jugend
Kinder- und Jugend Sneaker .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  39
Kinder- und Jugend Low .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  40
Kinder- und Jugend Low GORE-TEX  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  41
Kinder- und Jugend Mid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42
Kinder- und Jugend Mid GORE-TEX . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  42

PURE FREEDOM® by Meindl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  43

GORE-TEX® SURROUND® by Meindl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  44

Magic by Meindl
Trail Activity . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  45
Adventure .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  48
Classic, Walk & Travel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  49

Sandalen . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  51

MT Socks by Meindl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  52

Zubehör .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  53

Index  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  54



Schonend mit  
der Natur umgehen,  
mit ihr leben und erleben.

Alfons Meindl

4 Nachhaltigkeit



5Nachhaltigkeit

Nachhaltig mit Tradition
Ende des 17. Jahrhunderts wird Petrus Meindl als erster Schuhmacher im bay-
erischen Kirchanschöring urkundlich erwähnt. Ohne Unterbrechung ist heute die  
9. Generation der Familie als Schuhmacher vor Ort tätig und vereint Handwerk  
und moderne Fertigung.

Warum wir Ihnen das erzählen?
Ganz einfach, denn seit dem ersten Schuh setzen wir auf ein ehrliches Miteinander,
vererbte Bodenständigkeit und gelebte Tradition. Für uns war Nachhaltigkeit immer
eine Selbstverständlichkeit, schon lange bevor der Begriff “Mode” wurde und das
wird auch so bleiben!

Wir gehen weiter!
Nachhaltigkeit ist bei uns nichts, das nur gut klingt, sondern wir setzen auf ein um-
fassendes Konzept, welches wir stets weiterentwickeln. Zur Visualisierung dient 
uns dabei der Wald und als Logosymbol der Baum. Das Symbol des Baumes  
wurde bereits von Alfons Meindl verwendet: 

Jeder Baum im Wald hat feste Wurzeln, kann wachsen und sich über Äste immer 
weiter verzweigen. Er ist in den Kreislauf der Natur eingebunden, lebt mit und von 
ihr und trägt wesentlich zum Bestehen des Ökosystems bei. Alleine könnte er nicht 
bestehen und genauso ist es mit der Nachhaltigkeit. Diese wird bei uns ganzheitlich 
gesehen - in jedem der neun definierten Bereiche, die MEINDL ausmachen:

So stellen wir sicher, dass alle unsere Produkte nach bestem Wissen und Gewissen 
im Einklang mit der Natur optimiert, produziert, verpackt, transportiert und recycelt 
werden. Denn ausschließlich der vernünftige Umgang mit der Natur gibt uns die 
Chance, dass unser Leben länger so weitergehen kann, wie wir es kennen und 
lieben. Und genau dafür arbeiten wir. Tag für Tag. Schritt für Schritt.

Immer einen Schritt weiter! 

Im Mittelpunkt stehen für uns immer das Produkt und natürlich die Beratung, die 
es jedem ermöglicht, den richtigen Schuh für seinen Zweck zu finden.

Bereits im Jahre 1976 entwickelte Alfons Meindl ein System zur Einteilung nach  
Anwendungsgebieten. Dieses System hat heute beinahe Allgemeingültigkeit beim 
Schuhkauf. Denn auch die Wahl des richtigen Schuhes hat sehr viel mit Nachhaltigkeit 
und der richtigen Verwendung von Ressourcen zu tun. Nur wer die richtige Wahl trifft 
kann die Natur mit Freude erleben. Und dafür gehen wir immer einen Schritt weiter. 

Die Erklärung der Anwendungsgebiete finden Sie in diesem Katalog auf der Rückseite.

✤  ENTWICKLUNG

✤  MITARBEITER*INNEN

✤  UNTERNEHMEN ✤  PRODUKT

✤  PARTNER ✤  SOZIALES

✤  PRODUKTION ✤  LOGISTIK ✤  TRANSPORT



since 2003

700g162

162

800g162

780g162680g

6 Berg & Wandern  I  MFS Memory Foam System

Bergell MFS

2954-46	 dunkelbraun

Obermaterial: Anilinleder

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® SOFT PRINT 
drysole

Sohle: Meindl Multigriff® 3 von  
Vibram® mit PU-Dämpfungskeil

Größe: 6 – 12

Bergell Lady 
MFS
2953-46	 dunkelbraun

Obermaterial: Anilinleder

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® SOFT PRINT 
drysole

Sohle: Meindl Multigriff® 3 von  
Vibram® mit PU-Dämpfungskeil

Größe: 3,5 – 9

Schlern MFS

2952-46	 dunkelbraun

Obermaterial: Anilinleder

Futter: Leder

Fußbett: AIR-ACTIVE® SOFT PRINT 
drysole

Sohle: Meindl Multigriff® 3 von  
Vibram® mit PU-Dämpfungskeil

Größe: 6 – 12

Schlern Lady 
MFS
2951-46	 dunkelbraun

Obermaterial: Anilinleder

Futter: Leder

Fußbett: AIR-ACTIVE® SOFT PRINT 
drysole

Sohle: Meindl Multigriff® 3 von  
Vibram® mit PU-Dämpfungskeil

Größe: 3,5 – 9

MFS-Prinzip
Der MFS-Schaum (orange) im Schaft sowie 

der SOFT-PRINT-Schaum im Fußbett 
passen sich durch Körpertemperatur bzw. 

Druck optimal der Fußform an.

Die individuelle Passform
❚ 	Perfekte Anpassung im gesamten Knöchelbereich durch das  
	 Memory Foam System

❚ 	Weiche Schaftabschlüsse für besten Komfort

❚ 	DiGafix® Tiefzughaken für eine optimale Fixierung der Ferse
❚ 	Bessere Anpassung an den Fuß durch die Zwei-Zonen-Schnürung 

Griffiges Multigripprofil

Geh online/

Schlern MFS

TPU-Foam-Spoiler

DiGAfix®



since 2006

440g159 540g159

7

Schuhe wie eine zweite Haut
❚ 	Der spezielle Vakuum Memory Foam Schaum ist im gesamten Schaft 
	 durchgehend verarbeitet und passt sich so perfekt dem Fuß an

❚ 	Das GORE-TEX-Stretchfutter ist in der Ferse ohne Naht verarbeitet  
	 und verringert so die Reibung

❚ 	Weiche Schaftabschlüsse in Verbindung mit dem Oberleder sorgen  
	 für besten Komfort

Spezielle Polsterschäume
Weiches Manschettenpolster retikuliert.
Bis in den Zehenbereich, garantiert eine perfekte Anpassung.

MFS Vakuum®-Schaum
Exakte und druckfreie Anpassung an jede Fußform im Knöchel-, 
Manschetten- und Laschenbereich. Bis in den Ballen reichend. 
Der Fuß wird weich aber eng umschlossen.

Nahtfreies GORE-TEX-Stretchfutter in der Ferse

MFS VAKUUM®

Die Materialkombination macht den Unterschied

MFS Vakuum®  I  Berg & Wandern

Vakuum Walker

2956-02	 oliv

Obermaterial: Nubukleder

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® Vakuum®

Sohle: Meindl Multi Trail 

Größe: 6 – 12

Vakuum Lady 
Walker    
2955-49	 marine

Obermaterial: Nubukleder

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® Vakuum®

Sohle: Meindl Multi Trail 

Größe: 3,5 – 10

Geh online/

Handschuhweiches 
Futterleder

Vakuum Lady Walker

EVA-Weichtrittkeil

Handschuhweiches 
Oberleder



370g159

460g159

370g159

460g159

8 Berg & Wandern  I  Light Hiker

iowa GTX

2462-06	 schilf / natur

Obermaterial: Velourleder / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® 

Sohle: Meindl Multi Trail 

Größe: 6 – 12

iowa GTX

2462-49	 marine / graphit

Obermaterial: Velourleder / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® 

Sohle: Meindl Multi Trail 

Größe: 6 – 12

iowa Lady  
GTX
2461-84	 linde / türkis

Obermaterial: Velourleder / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® 

Sohle: Meindl Multi Trail 

Größe: 3,5 – 9

iowa Lady  
GTX
2461-49	 marine / azur

Obermaterial: Velourleder / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® 

Sohle: Meindl Multi Trail 

Größe: 3,5 – 9

Handschuhweiches 
Futterleder

EVA-Weichtrittkeil

Alabama
Derbyschnitt

Wandern & Weitwandern  
in seiner schönsten Form
❚ 	Weiche Schaftmaterialien und weiche Schaftabschlüsse  
	 garantieren besten Tragekomfort 

❚ 	Stabiler Sohlenaufbau und optimale Führung des Fußes 
	 in der Abrollbewegung

❚ 	Viele Modelle auch mit Lederfutter erhältlich

❚ 	Die Schuhe sind in Montierter Machart gefertigt
 



460g157

470g157

480g69

600g69

580g69

550g157

560g157

9Light Hiker  I  Berg & Wandern

Ohio 2 GTX

3889-31	 anthrazit

Obermaterial: Nubukleder

Futter: GORE-TEX

Fußbett: Leder

Sohle: Meindl Magic Light Trail

Größe: 6 – 12

Ohio 2

3887-49	 marine

Obermaterial: Nubukleder gemillt

Futter: Leder

Fußbett: Leder

Sohle: Meindl Magic Light Trail

Größe: 6 – 12

Ohio Lady 2

3886-10	 braun

Obermaterial: Nubukleder

Futter: Leder

Fußbett: Leder

Sohle: Meindl Magic Light Trail

Größe: 3,5 – 8

Utah Lady GTX

2451-59	 graphit / granit

Obermaterial: Nubukleder / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® 

Sohle: Meindl Gummiprofilsohle Grip

Größe: 3,5 – 9

Utah GTX

2452-35	 loden / oliv

Obermaterial: Nubukleder / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® 

Sohle: Meindl Gummiprofilsohle Grip

Größe: 6 – 12

Alabama

2464-46	 dunkelbraun / mocca

Obermaterial: Nubukleder gewachst

Futter: Leder

Fußbett: AIR-ACTIVE® 

Sohle: Meindl Gummiprofilsohle Grip

Größe: 6 – 12

Alabama Lady

2463-32	 kastanie / braun

Obermaterial: Nubukleder gewachst

Futter: Leder

Fußbett: AIR-ACTIVE® 

Sohle: Meindl Gummiprofilsohle Grip

Größe: 3,5 – 9



530g161

540g95A 620g95A

Geh online/

Stabil, Leicht, Technisch
❚ 	Verbesserten Halt in der Ferse durch das variofix® System

❚ 	Weit nach vorne gezogene Schnürung ermöglicht eine  
	 individuelle Anpassung an den Fuß

❚ 	Weiche Schaftabschlüsse für besten Komfort

❚ 	Griffiges Meindl-Multigriff Profil mit ausgeprägtem Absatz  
	 sorgt für verbesserten Halt
 

10 Berg & Wandern  I  Light Trekking

Tonale GTX

3844-85	 gelb / graphit

Obermaterial: Velourleder / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE®

Sohle: Vibram® Gummiprofilsohle mit 
EVA Duo Density Dämpfungskeil 

Größe: 6 – 12

Minnesota PRO 
GTX
3926-29	 jeans / orange

Obermaterial: Velourleder / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® SOFT PRINT 
drysole

Sohle: Meindl Multigrip® 3 von 
Vibram® mit EVA-Dämpfungskeil

Größe: 6 – 12

Minnesota Lady 
PRO GTX  
3925-84	 linde / lime

Obermaterial: Velourleder / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® SOFT PRINT 
drysole

Sohle: Meindl Multigrip® 3 von 
Vibram® mit EVA-Dämpfungskeil

Größe: 3,5 – 10

variofix®

Litepeak GTX 

Heelcuff-Freeflex

Handaufgezogener 
Gummigürtel

variofix® 3 System
Ein erfolgreiches System entwickelt sich weiter:  

Das variofix®-Schnürsystem sorgt für eine perfekte 
Passform – und hat sich über viele Jahre bewährt 

und kontinuierlich weiter verbessert. Im Fersenbereich 
sorgt das um die Ferse verlaufende variofix®-System 

für eine gute Fersenfixierung. Das frei laufende  
„Speed wire“ zieht sich beim Einschnüren gleichmäßig 

eng um die Ferse. Somit ist bester Halt garantiert.



600g92

480g92

600g92

Das ist uns bei unseren Sohlen wichtig:
❚ 	Die vorderste Stolle im Absatz ist nach vorne ausgebildet, um mehr Biss zu haben.
❚ 	Das Profil ist in seiner Winkelstellung geöffnet, damit es in der Abrollbewegung selbstreinigend funktioniert.
❚ 	Die Stollen im Zentrum geben die Sicherheit, dass das Profil in alle Richtungen greift.

Meindl Multigriff® und Multigrip®

480g92

Seitenansicht, Sohlenabsatz

11Light Trekking  I  Berg & Wandern

Litepeak GTX

3928-79	 sky / hellgrau

Obermaterial: Velourleder / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® SOFT PRINT 
drysole

Sohle: Meindl Multigrip® 3 Alpin Light 
von Vibram®

Größe: 6 – 12

Litepeak GTX

3928-89	 ocker / petrol

Obermaterial: Velourleder / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® SOFT PRINT 
drysole

Sohle: Meindl Multigrip® 3 Alpin Light 
von Vibram®

Größe: 6 – 12

Litepeak Lady 
GTX
3927-88	 octane / silber

Obermaterial: Velourleder / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® SOFT PRINT 
drysole

Sohle: Meindl Multigrip® 3 Alpin Light 
von Vibram®

Größe: 3,5 – 9

Litepeak Lady 
GTX
3927-23	 granit / berry

Obermaterial: Velourleder / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® SOFT PRINT 
drysole

Sohle: Meindl Multigrip® 3 Alpin Light 
von Vibram®

Größe: 3,5 – 9

Climbingzone für bessere
Reibung und exaktes
Antreten im Fels.

Grip

Traktion

Braking

Stability

Self cleaning

Selbstreinigend

Biss

Hakenabsatz, Stollen nach vorne gestellt



since 2000

580g128

510g178

700g128

590g178

Geh online/

Die innovative Klimakompetenz
❚ 	Die innenliegende Air Revolution®-Lasche sorgt für hohe Luftzirkulation  
	 im Schuh

❚ 	Die Schuhe bieten besten Klimakomfort und hohe Stabilität 

❚ 	Extrem leichter Sohlenaufbau mit griffigem Vibram®-Profil und weich 	
	 dämpfendem EVA-Keil

❚ 	Weiche Schaftabschlüsse für hervorragenden Komfort

12 Berg & Wandern  I  Air Revolution® by Meindl

Air Revolution 
4.1 Lady
3088-59	 graphit / türkis

Obermaterial: Velourleder / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® SOFT PRINT 
drysole

Sohle: Alpin Rigid Gummiprofilsohle 
von Vibram® mit PU-Keil und inte- 
griertem Spoiler

Größe: 3,5 – 9

Air Revolution 
4.1
3089-89	 ocker / petrol

Obermaterial: Velourleder / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® SOFT PRINT 
drysole

Sohle: Alpin Rigid Gummiprofilsohle 
von Vibram® mit PU-Keil und inte- 
griertem Spoiler

Größe: 6 – 12

Air Revolution 
Hiking
4673-31	 anthrazit / gelb

Obermaterial: Velourleder / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® SOFT PRINT 
drysole

Sohle: Vibram® Gummiprofilsohle 
Trekking + EVA Duo Density  
Weichtrittkeil

Größe: 6 – 12

Air Revolution 
Lady Hiking
4672-31	 anthrazit / azur

Obermaterial: Velourleder / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® SOFT PRINT 
drysole

Sohle: Vibram® Gummiprofilsohle 
Trekking + EVA Duo Density  
Weichtrittkeil

Größe: 3,5 – 9

DiGAfix®

Air Revolution 4.1

TPU-Fersenspoiler

Air Revolution®-  
Lasche



800g128

Geh online/

Die Hochgebirgs-Schuhe
❚ 	Alle Modelle sind technisch, leicht und sehr stabil

❚ 	Die innenliegende Air Revolution®-Lasche sorgt für hohe Luftzirkulation

❚ 	Die verwendeten steigeisenfesten Sohlen passen für verschiedene  
	 Steigeisentypen

❚ 	Weiche Manschette mit aufgenähten Gelenkstabilisatoren stützt den Fuß

13Alpin  I  Berg & Wandern

Air Revolution 
Alpin
4448-85	 gelb / schwarz

Obermaterial: Velourleder / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® SOFT PRINT 
drysole

Sohle: Alpin Rigid Gummiprofilsohle 
von Vibram® mit PU-Keil und inte- 
griertem Spoiler

Größe: 6 – 12

Gelenkstabilisator

Griffiges Multigripprofil

Air Revolution®-  
Lasche

Air Revolution Alpin

Die am Fuß anliegende Lasche ist eine Kombination aus 
3D-Mesh und einem dauerhaft dämpfenden, retikulierten,  
gelochten Schaum. Die Air Revolution®-Lasche geht über  
den Schaftabschluss hinaus und ermöglicht eine Luftzirkulation.  
Sie ist lediglich vorne im Vorfuß und Rist punktuell fixiert um  
die Zirkulation zu unterstützen.

AIR REVOLUTION® Technologie



since 2007

430g145

370g160

500g145

420g160

Geh online/

14 Comfort fit® – Wellness

Sortino Lady

5537-49	 marine

Obermaterial: Nubukleder gewachst

Futter: Leder

Fußbett: Comfort fit®, Kork und Vlies

Sohle: Meindl Lite Trail Gummiprofil-
sohle mit EVA-Dämpfungskeil - 
Comfort

Größe: 3,5 – 9

Sortino

5538-46	 dunkelbraun

Obermaterial: Nubukleder gewachst

Futter: Leder

Fußbett: Comfort fit®, Kork und Vlies

Sohle: Meindl Lite Trail Gummiprofil-
sohle mit EVA-Dämpfungskeil - 
Comfort

Größe: 6 – 12

Terni GTX

5536-31	 anthrazit

Obermaterial: Nubukleder / Velourleder

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® Wellness Sport

Sohle: Meindl Multi Trail Comfort

Größe: 6 – 12

Terni Lady GTX

5535-49	 marine

Obermaterial: Nubukleder / Velourleder

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® Wellness Sport

Sohle: Meindl Multi Trail Comfort

Größe: 3,5 – 9

Luftiges 3D-Mesh

Boa® Fit System

Griffiges Profil

Abano GTX (Boa®)

Comfort fit® Schuhkonzept
Im Vergleich zu einem Trekkingleisten hat 
unser Comfort fit®-Leisten mehr Platz im 
Vorfußbereich und festen Halt in der Ferse. 
Man steht auf breiterer Basis. Leichteres 
Abrollen durch stärker ausgeprägte Rolle.

1  Mehr Zehenfreiheit und mehr Volumen.
2  Mehr Ballenweite und Geradestellung  
	 der Großzehe.
3  Breiterer Stand durch die breitere Soh- 
	 lenbasis.
4  Perfekte Passform durch die enge Ferse.

Wellness für die Füße
❚ 	Spezielle Passform mit mehr Platz im Vorfuß und normal  
	 enger Ferse für besten Halt

❚ 	Spezielles Fußbett mit SOFTPRINT-Schaum und Gelenkstütze  
	 für optimale Anpassung

❚ 	Griffige Gummiprofilsohle und ein durchgehender Dämpfungskeil



520g161 610g161

630g158540g158

510g78

340g145

580g78

15Comfort fit® – Wellness

Terlan GTX

5546-29	 jeans / lemon

Obermaterial: Velourleder / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR ACTIVE® Wellness Sport

Sohle: Vibram® Gummiprofilsohle mit 
EVA Duo Density Dämpfungskeil 

Größe: 6 – 12

Terlan Lady GTX

5545-49	 marine / türkis

Obermaterial: Velourleder / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR ACTIVE® Wellness Sport

Sohle: Vibram® Gummiprofilsohle mit 
EVA Duo Density Dämpfungskeil 

Größe: 3,5 – 9

Eppan GTX

5542-39	 mahagoni

Obermaterial: Nubukleder / Velourleder

Futter: GORE-TEX

Fußbett: Comfort fit®, Kork und SOFT 
PRINT

Sohle: Meindl DUO-DUR III  
Gummiprofilsohle mit PU-Keil 

Größe: 6 – 12

Eppan Lady 
GTX
5541-49	 marine

Obermaterial: Nubukleder / Velourleder

Futter: GORE-TEX

Fußbett: Comfort fit®, Kork und SOFT 
PRINT

Sohle: Meindl DUO-DUR III  
Gummiprofilsohle mit PU-Keil 

Größe: 3,5 – 9

Sarn GTX

5544-31	 anthrazit / marine

Obermaterial: Nubukleder Wachsgriff

Futter: GORE-TEX

Fußbett: Comfort fit®, Kork und Vlies

Sohle: Meindl Comfort Hiker II

Größe: 6 – 12

Sarn Lady GTX

5543-65	 azurblau

Obermaterial: Nubukleder Wachsgriff

Futter: GORE-TEX

Fußbett: Comfort fit®, Kork und Vlies

Sohle: Meindl Comfort Hiker II

Größe: 3,5 – 9

Palermo Lady 
GTX
5112-49	 marine

Obermaterial: Nubukleder gewachst

Futter: GORE-TEX

Fußbett: Comfort fit®, Kork und Vlies

Sohle: Meindl Lite Trail Gummiprofil-
sohle mit EVA-Dämpfungskeil -  
Comfort

Größe: 3,5 – 9



800g108

390g177

360g177 450g177

470g177

Coole Klassiker
❚ 	Alle Leder des Schuhs sind chromfrei gegerbt

❚ 	Gesamter Sohlenaufbau mit 30% Recyclinganteil von Gummi  
	 und EVA, der im Produktionsprozess anfällt

❚ 	Herausnehmbares, anatomisch geformtes Lederfußbett

❚ 	Montierte Machart sorgt für hohe Formstabilität

16 heritage

Rotwand

4266-46	 dunkelbraun

Obermaterial: Anilinleder

Futter: Leder

Fußbett: Leder Softstep

Sohle: Meindl Gummiprofilsohle,  
echt zwiegenäht

Größe: 4 – 12

Ledro

4265-46	 dunkelbraun

Obermaterial: Nubukleder gewachst

Futter: Leder

Fußbett: Leder Softstep

Sohle: Vibram® Walking Lite Gummi-
profilsohle + EVA-Weichtrittkeil - recycle

Größe: 6 – 12

Ledro Lady

4264-46	 dunkelbraun

Obermaterial: Nubukleder gewachst

Futter: Leder

Fußbett: Leder Softstep

Sohle: Vibram® Walking Lite Gummi-
profilsohle + EVA-Weichtrittkeil - recycle

Größe: 3,5 – 9

Iseo

4263-46	 dunkelbraun

Obermaterial: Nubukleder gewachst

Futter: Leder

Fußbett: Leder Softstep

Sohle: Vibram® Walking Lite Gummi-
profilsohle + EVA-Weichtrittkeil - recycle 

Größe:  6 – 12

Iseo Lady

4262-46	 dunkelbraun

Obermaterial: Nubukleder gewachst

Futter: Leder

Fußbett: Leder Softstep

Sohle: Vibram® Walking Lite Gummi-
profilsohle + EVA-Weichtrittkeil - recycle

Größe: 3,5 – 9

Chromfreies Futter-  
und Oberleder

ECO-Gummi:  
30 % Recyclinganteil

Iseo
ECO-EVA: 
30 % Recyclinganteil



340g136

430g136

250g156

430g136

310g156

340g136

Von der Städtetour bis zur  
Wanderung
❚ 	Weiche Schaftmaterialien und weiche Schaftabschlüsse garantieren  
	 besten Tragekomfort 

❚ 	Stabiler Sohlenaufbau und optimale Führung des Fußes in der  
	 Abrollbewegung

❚ 	Der durchgehende Weichtrittkeil sorgt für ermüdungsfreies Gehen

❚ 	Weit nach vorne gezogene Derby-Schnürung für beste Anpassung  
	 an den Fuß

17Travel

Sonello

4607-35	 loden

Obermaterial: Velourleder

Futter: Clima

Fußbett: AIR-ACTIVE®  

Sohle: Meindl Gummiprofilsohle Lite

Größe: 6 – 12

Sonello Lady

4606-84	 linde

Obermaterial: Velourleder

Futter: Clima

Fußbett: AIR-ACTIVE®  

Sohle: Meindl Gummiprofilsohle Lite

Größe: 3,5 – 8

Matera

4675-31	 anthrazit / graphit

Obermaterial: Nubukleder gemillt

Futter: Leder

Fußbett: AIR-ACTIVE®  

Sohle: Meindl Magic Active

Größe: 6 – 12

Matera

4675-46	 dunkelbraun / mocca

Obermaterial: Nubukleder gemillt

Futter: Leder

Fußbett: AIR-ACTIVE®  

Sohle: Meindl Magic Active

Größe: 6 – 12

Matera Lady

4674-18	 hellblau / sky

Obermaterial: Nubukleder gemillt

Futter: Leder

Fußbett: AIR-ACTIVE®  

Sohle: Meindl Magic Active

Größe: 3,5 – 9

Matera Lady

4674-05	 natur / beige

Obermaterial: Nubukleder gemillt

Futter: Leder

Fußbett: AIR-ACTIVE®  

Sohle: Meindl Magic Active

Größe: 3,5 – 9

Matera Lady

Handschuhweiches 
Lederfutter

EVA-Weichtrittkeil

Weiches Oberleder



Geh online/

160g171 160g171

160g171 160g171

160g171 160g171

18 Kinder & Jugend

Telon Junior 
GTX
2118-93	 türkis / gelb

Obermaterial: Mesh / Velour

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® Best-Fit

Sohle: Meindl Softgrip Junior G4 mit 
durchgehendem EVA-Weichtrittkeil

Größe: 26 – 39

Telon Junior 
GTX
2118-80	 erdbeer / orange

Obermaterial: Mesh / Velour

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® Best-Fit

Sohle: Meindl Softgrip Junior G4 mit 
durchgehendem EVA-Weichtrittkeil

Größe: 26 – 39

Telon Junior 
GTX
2118-22	 lemon / ozean

Obermaterial: Mesh / Velour

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® Best-Fit

Sohle: Meindl Softgrip Junior G4 mit 
durchgehendem EVA-Weichtrittkeil

Größe: 26 – 39

Telon Junior 
GTX
2118-53	 petrol / schwarz

Obermaterial: Mesh / Velour

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® Best-Fit

Sohle: Meindl Softgrip Junior G4 mit 
durchgehendem EVA-Weichtrittkeil

Größe: 26 – 39

Petito Junior 
GTX
2117-49	 marine / silber

Obermaterial: Mesh / Velour

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® Best-Fit

Sohle: Meindl Softgrip Junior G4 mit 
durchgehendem EVA-Weichtrittkeil

Größe: 26 – 39

Petito Junior 
GTX
2117-06	 schilf / orange

Obermaterial: Mesh / Velour

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® Best-Fit

Sohle: Meindl Softgrip Junior G4 mit 
durchgehendem EVA-Weichtrittkeil

Größe: 26 – 39

Schnellschnürung  
mit Stopper

Griffige Vollgummisohle

Ontario Junior GTX

Für Abenteurer und Entdecker
❚ 	Herausnehmbares Best-Fit-Fußbett für eine optimale Anpassung

❚ 	Weich gepolsterte Abschlüsse für komfortablen, aber sicheren Halt

❚ 	Spezieller Kinderleisten garantiert viel Platz für die Zehen

❚ 	Griffiges Gummiprofil gibt Halt und Sicherheit

❚ 	Stoßschutz hält auch stärkster Beanspruchung stand

❚ 	feste Hinterkappe für gute Fußführung



200g163

310g1 B

200g163

200g1C

160g163 220g163

220g137230g163

19Kinder & Jugend

Ravello Junior 
GTX
2124-85	 gelb / orange

Obermaterial: Velourleder / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® Best-Fit

Sohle: MTH® Junior Gummiprofil

Größe: 26 - 42

Tuam Junior

2094-18	 hellblau / türkis

Obermaterial: Velour / Mesh

Futter: Clima + Nässeschutz

Fußbett: AIR-ACTIVE® Best-Fit

Sohle: Ultra Grip Junior II 

Größe: 26 - 42

Boneto Junior 
Mid
2111-68	 nachtblau / grün

Obermaterial: Velour / Mesh

Futter: Clima + Nässeschutz

Fußbett: AIR-ACTIVE® Best-Fit

Sohle: Meindl Multi Trail Junior 

Größe: 26 - 39

Ontario Junior 
GTX
2109-23	 granit / orange

Obermaterial: Velour / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® Best-Fit

Sohle: Meindl Multi Trail Junior 

Größe: 26 - 39

Ontario Junior 
GTX
2109-26	 pinie / lime

Obermaterial: Velour / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® Best-Fit

Sohle: Meindl Multi Trail Junior 

Größe: 26 - 39

Turneo Junior

2112-93	 türkis / lemon

Obermaterial: Velour / Mesh

Futter: Clima + Nässeschutz

Fußbett: AIR-ACTIVE® Best-Fit

Sohle: Meindl Multi Trail Junior 

Größe: 26 - 39

Catani Junior

2120-22	 lemon / türkis

Obermaterial: Ventilation Mesh

Futter: Air-Stream®

Fußbett: AIR-ACTIVE® Best-Fit

Sohle: Meindl Multi Trail Junior 

Größe: 26 - 39

Respond  
Junior
2044-30	 noir / petrol
2044-31	 anthrazit / rot
2044-84	 linde / hellblau

Obermaterial: Velour / Mesh

Futter: Clima

Fußbett: AIR-ACTIVE® Best-Fit

Sohle: MTH® Junior Litegrip

Größe: 26 - 39

Herausnehmbares Best-Fit- 
Fußbett für eine optimale Passform.



Geh online/

120g172

120g172 120g172

120g172 120g172

20

Pure Freedom 
Lady
4650-70	 navy / azur

Obermaterial: knit Mesh

Sohle: Vibram® LITE BASE Gummi-
profilsohle „Pure Freedom“

Größe: 3,5 – 9

Pure Freedom 
Lady
4650-80	 erdbeer / silber

Obermaterial: knit Mesh

Sohle: Vibram® LITE BASE Gummi-
profilsohle „Pure Freedom“

Größe: 3,5 – 9

Pure Freedom 
Lady
4650-30	 noir

Größe: 3,5 – 9

Pure Freedom 
Lady
4650-22	 lemon / ozean

Größe: 3,5 – 9

Pure Freedom 
Lady
4650-06	 schilf / natur

Größe: 3,5 – 9

Pure Freedom® by Meindl

PERFECT FITTINGMEINDL INNOVATION 2019SAFE BAREFOOT FEELINGNATURAL WALKING

Pure Freedom Lady

Schnellverschluss

Sohle unterstützt  
das Barfuß-Geh-GefühlStretch-Schaft

Pure feeling. Pure you.
❚ 	Der Stretchschaft passt sich druckfrei an den Fuß an, die spezielle  
	 Schnürung gibt einen festen Halt 

❚ 	Die Sohle gleicht Unebenheiten des Untergrunds aus und  
	 schützt die Fußsohle

❚ 	Wunderbares „Barfuß-Geh-Gefühl“ durch die Nullstellung und die Flexibilität

❚ 	Extrem leicht und ein minimales Packmaß

❚ 	Der ideale Begleiter für viele Sportaktivitäten



135g172

135g172

220g173

250g173

135g172

135g172

220g173

Der Schuh kann schnell und leicht  
zusammengerollt werden.

21

Cefalu

4655-70	 navy / azur

Obermaterial: knit Mesh

Fußbett: AIR-ACTIVE®  

Sohle: Meindl Softgrip G4 mit durch-
gehendem EVA-Weichtrittkeil

Größe: 6 – 12

Cefalu Lady

4654-50	 weiß

Obermaterial: knit Mesh

Fußbett: AIR-ACTIVE®  

Sohle: Meindl Softgrip G4 mit durch-
gehendem EVA-Weichtrittkeil

Größe: 3,5 – 9

Cefalu Lady

4654-84	 linde / lemon

Obermaterial: knit Mesh

Fußbett: AIR-ACTIVE®  

Sohle: Meindl Softgrip G4 mit durch-
gehendem EVA-Weichtrittkeil

Größe: 3,5 – 9

Pure Freedom

4651-65	 azurblau / lemon

Obermaterial: knit Mesh

Sohle: Vibram® LITE BASE Gummi-
profilsohle „Pure Freedom“

Größe: 6 – 12

Pure Freedom

4651-76	 orange / schwarz

Obermaterial: knit Mesh

Sohle: Vibram® LITE BASE Gummi-
profilsohle „Pure Freedom“

Größe: 6 – 12

Pure Freedom

4651-30	 noir

Obermaterial: knit Mesh

Sohle: Vibram® LITE BASE Gummi-
profilsohle „Pure Freedom“

Größe: 6 – 12

Pure Freedom

4651-38	 cobalt / marine

Obermaterial: knit Mesh

Sohle: Vibram® LITE BASE Gummi-
profilsohle „Pure Freedom“

Größe: 6 – 12

Pure Freedom® by Meindl



280g88

280g88 280g88

340g88

22

Caribe Lady 
GTX
3823-23	 granit / linde

Obermaterial: Velour / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® 

Sohle: Meindl Trail Activity Sport

Größe: 3,5 – 8

Caribe GTX

3825-28	 dunkelgrün / lemon

Obermaterial: Velour / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® 

Sohle: Meindl Trail Activity Sport

Größe: 6 – 12

Caribe Lady 
GTX
3823-22	 lemon / silber

Obermaterial: Velour / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® 

Sohle: Meindl Trail Activity Sport

Größe: 3,5 – 8

Caribe Lady 
GTX
3823-18	 hellblau / marine

Obermaterial: Velour / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® 

Sohle: Meindl Trail Activity Sport

Größe: 3,5 – 8

Magic by Meindl  I  Trail Activity

Schnellverschluss

Aruba GTX 

Seitliche Stabilisierung

Stretch-Schaft

Perfekte Alleskönner für  
sportliche Aktivitäten
❚ 	Leichte, funktionelle Modelle für den sportlichen Einsatz in der Natur

❚ 	Griffige Gummiprofilsohlen mit gut dämpfenden EVA-Dämpfungskeilen

❚ 	Perfekte Anpassung an den Fuß durch ausgeklügelte Schnürsysteme  
	 von variofix® bis zum Duo-Lacing-System

❚ 	Weiche Schaftabschlüsse für besten Komfort



320g176

400g176

310g176 310g176

320g169

320g176

400g176

23

Finale Lady GTX

4676-78	 rot / silber

Obermaterial: Velour / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® 

Sohle: Vibram® Hiking Grip Gummi-
profilsohle + EVA-Weichtrittkeil

Größe: 3,5 – 8

Finale Lady GTX

4676-84	 linde / lime

Obermaterial: Velour / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® 

Sohle: Vibram® Hiking Grip Gummi-
profilsohle + EVA-Weichtrittkeil

Größe: 3,5 – 8

Finale GTX

4677-09	 blau / gelb

Obermaterial: Velour / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® 

Sohle: Vibram® Hiking Grip Gummi-
profilsohle + EVA-Weichtrittkeil

Größe: 6 – 12

Finale GTX

4677-01	 schwarz / lemon

Obermaterial: Velour / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® 

Sohle: Vibram® Hiking Grip Gummi-
profilsohle + EVA-Weichtrittkeil

Größe: 6 – 12

Houston Lady 
GTX
4604-84	 linde / lime

Obermaterial: Velour / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® 

Sohle: Meindl Multigrip® G4 
mit durchg. EVA-Weichtrittkeil + 
TPU-Fersenstabilisator

Größe: 3,5 – 9

Aruba Lady  
GTX
4678-49	 marine / türkis

Obermaterial: knit Mesh

Futter: GORE-TEX Invisible

Fußbett: AIR-ACTIVE®

Sohle: Vibram® Hiking Grip Gummi-
profilsohle + EVA-Weichtrittkeil

Größe: 3,5 – 9

Aruba Lady  
GTX
4678-06	 schilf / lemon

Obermaterial: knit Mesh

Futter: GORE-TEX Invisible

Fußbett: AIR-ACTIVE®

Sohle: Vibram® Hiking Grip Gummi-
profilsohle + EVA-Weichtrittkeil

Größe: 3,5 – 9

Trail Activity  I  Magic by Meindl



370g176

370g176

300g147

340g73 370g147

370g176

440g176

380g147

24

Portland Lady 
GTX
3419-49	 marine / türkis

Obermaterial: Velourleder / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® 

Sohle: Meindl Contagrip® Trail*

Größe: 3,5 – 8

Bogota

4612-31	 anthrazit

Obermaterial: Nubukleder / Velourleder

Futter: Clima

Fußbett: AIR-ACTIVE® 

Sohle: Meindl Lite Trail Gummiprofil-
sohle mit EVA-Dämpfungskeil

Größe: 6 – 12

Lite Trail GTX

3966-28	 dunkelgrün / lemon

Obermaterial: Velourleder / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® 

Sohle: Meindl Lite Trail Gummiprofil-
sohle mit EVA-Dämpfungskeil

Größe: 6 – 12

Lite Trail Lady 
GTX
3965-90	 grün / lime

Obermaterial: Velourleder / Mesh

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® 

Sohle: Meindl Lite Trail Gummiprofil-
sohle mit EVA-Dämpfungskeil

Größe: 3,5 – 9

Togo Lady GTX

4680-01	 schwarz / azur

Obermaterial: fly knit

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® 

Sohle: Vibram® Hiking Grip Gummi-
profilsohle + EVA-Weichtrittkeil

Größe: 3,5 – 9

Togo GTX

4681-01	 schwarz / lemon

Obermaterial: fly knit

Futter: GORE-TEX

Fußbett: AIR-ACTIVE® 

Sohle: Vibram® Hiking Grip Gummi-
profilsohle + EVA-Weichtrittkeil

Größe: 6 – 12

Aruba GTX

4679-01	 schwarz / lemon

Obermaterial: knit Mesh

Futter: GORE-TEX Invisible

Fußbett: AIR-ACTIVE® 

Sohle: Vibram® Hiking Grip Gummi-
profilsohle + EVA-Weichtrittkeil

Größe: 6 – 12

Aruba GTX

4679-49	 marine / rot

Obermaterial: knit Mesh

Futter: GORE-TEX Invisible

Fußbett: AIR-ACTIVE® 

Sohle: Vibram® Hiking Grip Gummi-
profilsohle + EVA-Weichtrittkeil

Größe: 6 – 12

Magic by Meindl  I  Trail Activity

* Sohle „Meindl Contagrip® Trail“ produziert unter der  
  Lizenz von SALOMON SA; www.salomonsports.com



280g139 330g139

290g85

350g85

290g85

350g85

25

Ischia

4685-49	 marine

Obermaterial: Canvas

Futter: Neopren

Fußbett: AIR-ACTIVE®,  
herausnehmbar

Sohle: Vibram® Gummiprofilsohle 
„Sandal“ + EVA-Weichtrittkeil

Größe: 39 – 46

Ischia

4685-46	 dunkelbraun

Obermaterial: Canvas

Futter: Neopren

Fußbett: AIR-ACTIVE®,  
herausnehmbar

Sohle: Vibram® Gummiprofilsohle 
„Sandal“ + EVA-Weichtrittkeil

Größe: 39 – 46

Ischia Lady

4684-29	 jeans / hellblau

Obermaterial: Canvas

Futter: Neopren

Fußbett: AIR-ACTIVE®,  
herausnehmbar

Sohle: Vibram® Gummiprofilsohle 
„Sandal“ + EVA-Weichtrittkeil

Größe: 36 – 42

Ischia Lady

4684-84	 linde / lemon

Obermaterial: Canvas

Futter: Neopren

Fußbett: AIR-ACTIVE®,  
herausnehmbar

Sohle: Vibram® Gummiprofilsohle 
„Sandal“ + EVA-Weichtrittkeil

Größe: 36 – 42

Montreal

4683-01	 schwarz

Obermaterial: Nubukleder

Futter: Clima

Fußbett: AIR-ACTIVE® 

Sohle: Meindl Magic Active PRO

Größe: 6 – 12

Montreal Lady

4682-49	 marine

Obermaterial: Nubukleder

Futter: Clima

Fußbett: AIR-ACTIVE® 

Sohle: Meindl Magic Active PRO

Größe: 3,5 – 9

Classic, Sandalen  I  Magic by Meindl



26

700g850g780g

700g 800g 680g

750g650g790g

650g 800g 650g

790g650g650g

540g700g630g

580g 640g

710g630g

Watzmann 
MFS
2896-15	 altloden

Größe:  6 - 12 / 13, 14

Bergell MFS

2954-46	 dunkelbraun

Größe:  6 - 12

Engadin Lady  
MFS
2403-15	 altloden

Größe: 3,5 - 9

Bergell Lady 
MFS
2953-46	 dunkelbraun

Größe: 3,5 - 9

Schlern MFS

2952-46	 dunkelbraun

Größe:  6 - 12

Schlern Lady 
MFS
2951-46	 dunkelbraun

Größe: 3,5 - 9

Nevis MFS

2444-46	 dunkelbraun

Größe:  6 - 12

Nevis Lady 
MFS
2443-46	 dunkelbraun

Größe: 3,5 - 9

Burma PRO 
MFS
2873-10	 braun

Größe:  6 - 12 / 13, 14

Burma Lady 
PRO MFS
2408-65	 azurblau

Größe: 3,5 - 9

Bhutan MFS

2926-46	 dunkelbraun

Größe:  6 - 12 / 13, 14

Bhutan Lady 
MFS
2925-10	 braun

Größe: 3,5 - 9

Borneo 2 MFS

2796-10	 braun / nougat

Größe: 6 – 12 /  
12,5, 13, 14, 15, 16, 17

Borneo Lady 2 
MFS            
2795-46	 dunkelbraun / 	
	 nougat

Größe: 3,5 – 10

Paradiso MFS

2997-10	 braun / karminrot

Größe: 6 – 12 /  
12,5, 13, 14, 15

Paradiso Lady 
MFS
2996-74	 rehbraun /  
	 karminrot

Größe: 3,5 – 9

Wales 2 MFS

2924-46	 dunkelbraun

Größe:  6 – 12

Wales Lady 2 
MFS
2923-10	 braun

Größe: 3,5 – 8

Bellavista MFS

2426-31	 anthrazit / sky

Größe: 6 – 12 /  
12,5, 13, 14, 15

Bellavista Lady 
MFS
2425-31	 anthrazit / azur

Größe: 3,5 – 9

Apennin MFS

2442-10	 braun

Größe:  6 – 12 /  
12,5, 13, 14, 15

Apennin Lady 
MFS
2441-10	 braun

Größe: 3,5 – 9

Gesamtkollektion  I  Berg & Wandern

MFS 
MEMORY FOAM 
SYSTEM



Gesamtkollektion  I 27

700g700g900g

880g 880g 880g

890g720g880g

920g 840g 700g

930g950g890g

950g 1010 g

500g 580g

540g440g

Island MFS 
Active
2816-31	 anthrazit / tanne

Größe: 5 - 12 /  
13, 14, 15, 16, 17

Island MFS 
Active
2816-10	 braun

Größe: 5 - 12 / 13, 14, 15

Island MFS 
Active
2816-01	 schwarz /  
	 dunkelbraun

Größe: 5 - 12 / 13, 14, 15

Island MFS 
„rock“
2929-76	 orange / braun

Größe:  6 - 12

Island Lady 
MFS „rock“
2909-31	 anthrazit / türkis

Größe: 3,5 - 9

Island MFS 
Active „wide“
2817-10	 braun

Größe:  6 - 12

Himalaya Lady 
MFS
2424-59	 graphit

Größe: 3,5 - 8

Dovre MFS   
„wide“
2899-10	 braun

Größe:  6 - 12 / 13, 14

Island MFS 
„alpin“
2941-31	 anthrazit / rot

Größe:  6 - 12

Dovre Extreme 
MFS  „wide“
2801-10	 braun

Größe:  5 - 12 / 13, 14

Taiga MFS

2800-15	 altloden

Größe: 4 - 12 / 13, 14

Himalaya MFS

2525-55	 hanf

Größe:  6 - 12

Großvenediger 
MFS
2935-31	 anthrazit

Größe:  6 - 12

Glockner MFS

2858-55	 hanf

Größe:  6 - 12

Vakuum Men 
Sento
2719-31	 anthrazit

Größe:  6 - 12

Vakuum Lady 
Sento
2718-49	 marine

Größe: 3,5 - 9

Vakuum Walker

2956-02	 oliv

Größe:  6 - 12

Vakuum Lady 
Walker      
2955-49	 marine

Größe: 3,5 - 10

 Berg & Wandern  I  Gesamtkollektion

Island Lady 
MFS Active
2814-68	 nachtblau

Größe: 3,5 - 9

Island Lady 
MFS Active
2814-54	 haselnuss

Größe: 3,5 - 9

Engadin Men  
MFS
2863-15	 altloden

Größe:  6 - 12 / 13, 14

MFS 
VAKUUM®



LIGHT 
HIKER

28

370g490g440g

430g 370g

430g360g

620g620g620g

520g 520g 520g

800g650g800g

520g 620g 650g

620g510g510g

Formica GTX

3802-35	 loden

Größe:  6 - 12

Laredo GTX

3352-31	 anthrazit / navy

Größe:  6 - 12 / 13, 14, 15

Salerno Lady 
GTX
2447-46	 dunkelbraun / 	
	 braun

Größe: 3,5 - 9

Formica Lady 
GTX
3801-17	 aubergine

Größe: 3,5 - 9

Foneo

2446-59	 graphit

Größe:  6 - 12

Foneo Lady

2445-49	 marine

Größe: 3,5 - 9

Foneo

2446-10	 braun

Größe:  6 - 12

Vakuum Men 
fit II (schmal)

2947-46	 dunkelbraun

Größe:  6 - 12

Vakuum Lady 
fit II (schmal)

2944-46	 dunkelbraun

Größe: 3,5 - 9

Vakuum Men 
TOP GTX
2915-31	 anthrazit

Größe:  6 - 12

Vakuum Lady 
GTX             
2843-10	 braun

Größe: 3,5 - 10

Vakuum Men 
Ultra
2849-46	 dunkelbraun

Größe:  6 - 12 / 12,5  
13, 14, 15

Vakuum Lady 
Ultra            
2848-96	 beige

Größe: 3,5 - 10

Vakuum Sport 
III GTX
2939-03	 grau / lemon

Größe:  6 - 12

Vakuum Lady 
TOP GTX
2914-31	 anthrazit

Größe: 3,5 - 9

Vakuum Lady 
fit II (mittel)

2943-46	 dunkelbraun

Größe: 3,5 - 9

Vakuum Men 
fit II (mittel)

2946-46	 dunkelbraun

Größe:  6 - 12

Vakuum Men 
fit II (weit)

2945-46	 dunkelbraun

Größe:  6 - 12

Vakuum Lady 
fit II (weit)

2942-46	 dunkelbraun

Größe: 3,5 - 9

Vakuum Men 
GTX
2844-46	 dunkelbraun

Größe:  6 - 12 / 12,5  
13, 14, 15

Vakuum Lady 
Sport III GTX
2938-09	 blau / türkis

Größe: 3,5 - 9

Vakuum Lady 
Ultra            
2848-46	 dunkelbraun

Größe: 3,5 - 10

Gesamtkollektion  I  Berg & Wandern



29

450g 380g 450g

390g390g450g

460g 460g 430g

370g370g530g

460g 460g 460g

470g470g550g

560g 560g 480g

580g580g480g

Ohio Lady 2

3886-49	 marine

Größe: 3,5 - 8

Ohio 2

3887-12	 terra

Größe:  6 - 12

Ohio 2

3887-39	 mahagoni

Größe:  6 - 12

Ohio Lady 2

3886-10	 braun

Größe: 3,5 - 8

Utah GTX

2452-35	 loden / oliv

Größe:  6 - 12

Utah GTX

2452-32	 kastanie / mocca

Größe:  6 - 12

Alabama

2464-46	 dunkelbraun / 	
	 mocca

Größe:  6 - 12

Utah Lady GTX

2451-32	 kastanie / mocca

Größe: 3,5 - 9

Utah Lady GTX

2451-59	 graphit / granit

Größe: 3,5 - 9

Alabama Lady

2463-32	 kastanie / braun

Größe: 3,5 - 9

iowa GTX

2462-49	 marine / graphit

Größe:  6 - 12

iowa GTX

2462-06	 schilf / natur

Größe:  6 - 12

Caracas Mid 
GTX
3898-10	 braun

Größe:  6 - 12

iowa Lady GTX

2461-49	 marine / azur

Größe: 3,5 - 9

iowa Lady GTX

2461-84	 linde / türkis

Größe: 3,5 - 9

Caracas Lady 
Mid GTX
3897-03	 grau / malve

Größe: 3,5 - 8

Caracas GTX

3879-46	 dunkelbraun

Größe:  6 - 12 / 12,5 
13, 14, 15

Caracas GTX

3879-31	 anthrazit / marine

Größe:  6 - 12

Caracas

3877-46	 dunkelbraun

Größe:  6 - 12 / 13, 14, 15

Caracas Lady 
GTX
3878-32	 kastanie

Größe: 3,5 - 8

Caracas Lady 
GTX
3878-49	 marine

Größe: 3,5 - 8

Caracas

3877-01	 schwarz

Größe:  6 - 12

Caracas Lady

3876-96	 beige

Größe: 3,5 - 8

Salerno GTX

2448-46	 dunkelbraun / 	
	 mocca

Größe:  6 - 12 / 13, 14, 15

 Berg & Wandern  I  Gesamtkollektion



DAMEN & 
HERREN
TREKKING SPEZIAL

30

Softline TOP 
GTX
3099-47	 mocca

Größe:  6 - 12

700g

Softline TOP 
GTX
3099-76	 orange / mocca

Größe:  6 - 12

700g 460g

Sahara

2805-52	 sand

Größe:  3,5 - 12

680g

Peru GTX

2937-10	 braun

Größe:  6 - 12

Peru Lady GTX

2936-10	 braun

Größe: 3,5 - 8

590g750g

Kansas GTX

2892-46	 dunkelbraun

Größe:  6 - 12

570g

Kansas Lady 
GTX
2891-10	 braun

Größe: 3,5 - 8

Kansas Lady 
GTX
2891-15	 altloden

Größe: 3,5 - 8

570g 750g

Kansas GTX

2892-15	 altloden

Größe:  6 - 12

700g

Jersey PRO

2834-46	 dunkelbraun

Größe:  6 - 12

570g

Jersey Lady 
PRO
2833-10	 braun

Größe: 3,5 - 9

560g 630g

Elba

2428-31	 anthrazit

Größe:  6 - 12

Elba Lady

2427-49	 marine

Größe: 3,5 - 8

600g 600g

520g520g580g

520g

600g 460g 550g

Ohio 3

2454-46	 dunkelbraun

Größe:  6 - 12

Ohio Lady 3

2453-46	 dunkelbraun

Größe: 3,5 - 9

Ohio 2 GTX

3889-49	 marine

Größe:  6 - 12

Ohio Lady 2 
GTX               
3888-74	 rehbraun

Größe: 3,5 - 10

Ohio 2 GTX

3889-31	 anthrazit

Größe:  6 - 12

Ohio 2 GTX

3889-39	 mahagoni

Größe:  6 - 12 / 12,5 
13, 14, 15

Ohio Lady 2 
GTX               
3888-49	 marine

Größe: 3,5 - 10

Ohio Lady 2 
GTX               
3888-46	 dunkelbraun

Größe: 3,5 - 10

Ohio 2

3887-49	 marine

Größe:  6 - 12

Gesamtkollektion  I  Berg & Wandern



LIGHT 
TREKKING

31

Literock GTX

3922-09	 blau / orange

Größe:  6 - 12

470g390g

Literock Lady 
GTX
3921-49	 marine /  
	 aquamarin

Größe: 3,5 - 9

540g

Minnesota 
Lady PRO GTX  
3925-31	 anthrazit /  
	 brombeer 

Größe:  3,5 - 10

Literock GTX

3922-23	 granit / rot

Größe:  6 - 12

470g

Minnesota 
Lady PRO GTX
3925-68	 nachtblau / türkis

Größe: 3,5 - 10

540g 540g

Minnesota 
Lady PRO GTX
3925-84	 linde / lime

Größe: 3,5 - 10

620g

Minnesota 
PRO GTX
3926-29	 jeans / orange

Größe:  6 - 12

490g

Kapstadt GTX

3047-03	 grau / petrol

Größe:  6 - 12

410g

Kapstadt Lady 
GTX
3046-49	 marine / türkis

Größe: 3,5 - 9

620g

Minnesota 
PRO GTX
3926-31	 anthrazit / gelb

Größe:  6 - 12 / 12,5 
13, 14, 15

490g

Kapstadt GTX

3047-31	 anthrazit / grün

Größe:  6 - 12

440g

Tonale Lady 
GTX
3843-03	 grau / azur

Größe: 3,5 - 9

440g

Tonale Lady 
GTX
3843-29	 jeans / hellgrau

Größe: 3,5 - 9

530g

Tonale GTX

3844-01	 schwarz / rot

Größe:  6 - 12

440g

Tonale Lady 
GTX
3843-93	 türkis / petrol

Größe: 3,5 - 9

440g

Tonale Lady 
GTX
3843-31	 anthrazit / rosé

Größe: 3,5 - 9

Tonale GTX

3844-29	 jeans / orange

Größe:  6 - 12

530g 530g

Tonale GTX

3844-31	 anthrazit / lemon

Größe:  6 - 12

Tonale GTX

3844-85	 gelb / graphit

Größe:  6 - 12

530g

Litepeak Lady 
GTX
3927-49	 marine / azur

Größe: 3,5 - 9

480g480g

Litepeak Lady 
GTX
3927-31	 anthrazit / türkis

Größe: 3,5 - 9

Litepeak Lady 
GTX
3927-23	 granit / berry

Größe: 3,5 - 9

480g

 Berg & Wandern  I  Gesamtkollektion



AIR  
REVOLUTION®

BY MEINDL

32

Litepeak GTX

3928-09	 blau / orange

Größe:  6 - 12 / 12,5 
13, 14, 15

Air Revolution 
3.7
4636-79	 sky / schwarz

Größe:  6 - 12

630g550g

Air Revolution 
3.7 Lady
4635-53	 petrol / silber

Größe: 3,5 - 9

Air Revolution 
2.3
3082-76	 orange / anthrazit

Größe:  6 - 12

780g

640g

Air Revolution 
Ultra
3084-31	 anthrazit / orange

Größe:  6 - 12 / 12,5, 
13, 14, 15

Air Revolution 
Ultra
3084-59	 graphit / lemon

Größe:  6 - 12

640g 670g

Air Revolution 
2.3 Lady
3081-93	 türkis / anthrazit

Größe: 3,5 - 9

Air Revolution 
Lady Ultra  
3083-68	 nachtblau / eis

Größe: 3,5 - 10

540g540g

Air Revolution 
Lady Ultra  
3083-31	 anthrazit / azur

Größe: 3,5 - 10

Air Revolution 
Hiking
4673-31	 anthrazit / gelb

Größe:  6 - 12

590g510g

Air Revolution 
Lady Hiking
4672-31	 anthrazit / azur

Größe: 3,5 - 9

540g

Litepeak Lady 
PRO GTX
4633-78	 rot / schwarz

Größe: 3,5 - 9

Litepeak PRO 
GTX
4634-31	 anthrazit / orange

Größe:  6 - 12

650g 650g

Litepeak PRO 
GTX
4634-85	 gelb / schwarz

Größe:  6 - 12

540g

Litepeak Lady 
PRO GTX
4633-31	 anthrazit / azur

Größe: 3,5 - 9

Litepeak GTX

3928-89	 ocker / petrol

Größe:  6 - 12

600g600g

Litepeak GTX

3928-79	 sky / hellgrau

Größe:  6 - 12

600g

Litepeak GTX

3928-23	 granit / lemon

Größe:  6 - 12

Litepeak GTX

3928-49	 marine / gelb

Größe:  6 - 12

600g 600g

Litepeak GTX

3928-59	 graphit / rot

Größe:  6 - 12

600g480g 480g

Litepeak Lady 
GTX
3927-88	 octane / silber

Größe: 3,5 - 9

Litepeak Lady 
GTX
3927-81	 brombeer / 		
	 orange

Größe: 3,5 - 9

Gesamtkollektion  I  Berg & Wandern



ALPIN

COMFORT 
FIT®

WELLNESS SPORT

33

Air Revolution 
4.1 Lady
3088-03	 grau / brombeer

Größe: 3,5 - 9

580g 580g

Air Revolution 
4.1 Lady
3088-31	 anthrazit /  
	 pistazie

Größe: 3,5 - 9

Air Revolution 
4.1 Lady
3088-59	 graphit / türkis

Größe: 3,5 - 9

580g

Air Revolution 
4.1
3089-89	 ocker / petrol

Größe:  6 - 12

700g700g

Air Revolution 
4.1
3089-76	 orange / anthrazit

Größe:  6 - 12

Air Revolution 
4.1
3089-31	 anthrazit / marine

Größe:  6 - 12

700g

Air Revolution 
4.3 Lady
4645-49	 marine / grau

Größe: 3,5 - 9

570g 680g

Air Revolution 
4.3
4646-31	 anthrazit / lemon

Größe:  6 - 12

Air Revolution 
5.3
3130-49	 marine / grau

Größe:  6 - 12

850g

Air Revolution 
Alpin
4448-85	 gelb / schwarz

Größe:  6 - 12

800g630g

Wildhorn GTX

4446-01	 schwarz / lemon

Größe:  6 - 12

770g

Jorasse GTX

4456-76	 orange

Größe:  6 - 12

Breithorn GTX

4447-85	 gelb / sky

Größe:  7 - 12

1050g

375g

Abano GTX  
(Boa®)

5532-01	 schwarz

Größe: 6 - 12

Abano Lady 
GTX (Boa®)

5531-01	 schwarz

Größe: 3,5 - 8

295g

260g

Activo Sport 
Lady
5517-29	 jeans / hellgrau

Größe: 3,5 - 8

Activo Sport

5518-01	 schwarz / lemon

Größe: 6 - 12

330g

300g

Activo Sport 
Lady GTX
5110-73	 ozean / türkis

Größe: 3,5 - 8

Activo Sport 
Lady GTX
5110-70	 navy

Größe: 3,5 - 8

300g300g

Activo Sport 
Lady GTX
5110-01	 schwarz / azur

Größe: 3,5 - 8

Comfort fit®  I  Gesamtkollektion



34

Mondello Lady 
GTX
5521-31	 anthrazit /  
	 brombeer

Größe: 3,5 - 9

360g

Terni Lady Mid 
GTX
5533-49	 marine

Größe: 3,5 - 9

410g420g

Terni GTX

5536-31	 anthrazit

Größe: 6 - 12

Mondello Lady 
GTX
5521-29	 jeans / petrol

Größe: 3,5 - 9

360g470g

Terni Mid GTX

5534-31	 anthrazit

Größe: 6 - 12

370g

Terni Lady GTX

5535-49	 marine

Größe: 3,5 - 9

Journey Mid 
GTX
5274-31	 anthrazit / rot

Größe: 6 - 12

460g

Journey Lady 
Mid GTX
5273-31	 anthrazit / azur

Größe: 3,5 - 9

380g460g

Philadelphia 
GTX
5209-10	 braun

Größe: 6 - 12

420g

Journey PRO 
GTX
5219-06	 schilf / rot

Größe: 6 - 12

Journey PRO 
GTX
5219-31	 anthrazit

Größe: 6 - 12 / 13, 
14, 15, 16, 17

420g 355g

Philadelphia 
Lady GTX
5208-10	 braun

Größe: 3,5 - 8

370g

Journey Lady 
PRO GTX
5289-49	 marine / türkis

Größe: 3,5 - 8

Rapide GTX

5212-46	 dunkelbraun

Größe: 6 - 12 / 13, 
14, 15, 16, 17

420g320g

Rapide Lady 
GTX
5211-31	 anthrazit / azur

Größe: 3,5 - 8

380g

Balancing

5142-10	 braun / orange

Größe: 6 - 12

Grado GTX

5520-46	 dunkelbraun / rot

Größe: 6 - 12

430g370g

Grado Lady 
GTX
5519-10	 braun / rot

Größe: 3,5 - 8

300g

Activo Lady 
GTX
5297-29	 jeans / mint

Größe: 3,5 - 8

Activo GTX

5298-01	 schwarz / silber

Größe: 6 - 12

350g 350g

Activo GTX

5298-31	 anthrazit / ozean

Größe: 6 - 12

350g

Activo Sport 
GTX
5111-70	 navy

Größe: 6 - 12

Activo Sport 
GTX
5111-49	 marine / blau

Größe: 6 - 12

350g350g

Activo Sport 
GTX
5111-01	 schwarz / silber

Größe: 6 - 12

Gesamtkollektion  I  Comfort fit®



COMFORT 
FIT®

WELLNESS HIKING

35

460g

Palermo GTX

5113-46	 dunkelbraun

Größe:  6 - 12

Palermo Lady 
GTX
5112-49	 marine

Größe: 3,5 - 9

340g500g

Sortino

5538-46	 dunkelbraun

Größe:  6 - 12

430g

Sortino Lady

5537-49	 marine

Größe: 3,5 - 9

Siena GTX

5222-46	 dunkelbraun

Größe:  6 - 12

530g420g

Siena Lady 
GTX            
5221-10	 braun

Größe: 3,5 - 10

570g

Lugano

5169-46	 dunkelbraun

Größe:  6 - 12 / 12,5 
13, 14, 15

Murano Lady

5228-96	 beige

Größe: 3,5 - 8

430g 500g

Murano

5229-10	 braun

Größe:  6 - 12

520g

Asti Mid GTX

5292-31	 anthrazit / petrol

Größe:  6 - 12

Asti Lady Mid 
GTX
5291-31	 anthrazit / türkis

Größe: 3,5 - 9

460g

Asti Lady GTX

5293-49	 marine

Größe: 3,5 - 9

380g 480g

Asti GTX

5294-31	 anthrazit / gelb

Größe:  6 - 12

450g

Glasgow

5272-03	 grau

Größe: 6 - 12

400g

Mondello Lady 
Mid GTX
5523-29	 jeans / türkis

Größe: 3,5 - 9

Mondello GTX

5522-31	 anthrazit / graphit

Größe: 6 - 12

410g

Mondello Mid 
GTX
5524-01	 schwarz / 
	  anthrazit

Größe: 6 - 12

460g

Glasgow GTX

5286-10	 braun

Größe: 6 - 12

460g450g

Glasgow

5272-10	 braun

Größe: 6 - 12

400g

Mondello Lady 
Mid GTX
5523-31	 anthrazit /  
	 brombeer

Größe: 3,5 - 9

410g

Mondello GTX

5522-10	 braun / karminrot

Größe: 6 - 12

Comfort fit®  I  Gesamtkollektion



36

Antelao Lady 
GTX
5204-31	 anthrazit /  
	 hellblau 

Größe:  3,5 - 9

570g

Terlan GTX

5546-29	 jeans / lemon

Größe:  6 - 12

610g520g

Terlan Lady 
GTX
5545-49	 marine / türkis

Größe: 3,5 - 9

670g

Tauern 2

5249-46	 dunkelbraun

Größe:  6 - 12

Eppan Lady 
GTX
5541-49	 marine

Größe: 3,5 - 9

540g 630g

Eppan GTX

5542-39	 mahagoni

Größe:  6 - 12

580g

Tauern Lady 2

5248-10	 braun

Größe: 3,5 - 9

Jura GTX

5232-46	 dunkelbraun

Größe:  6 - 12

620g540g

Jura Lady GTX

5231-96	 beige

Größe: 3,5 - 9

650g

Meran GTX

5138-39	 mahagoni

Größe:  6 - 12 / 12,5 
13, 14, 15

Sarn Lady GTX

5543-65	 azurblau

Größe: 3,5 - 9

510g 580g

Sarn GTX

5544-31	 anthrazit / marine

Größe:  6 - 12

570g

Meran Lady 
GTX
5137-10	 braun

Größe: 3,5 - 9

Matrei GTX

5175-74	 rehbraun

Größe:  6 - 12

660g660g

Matrei GTX

5175-46	 dunkelbraun

Größe:  6 - 12

660g

Matrei GTX

5175-31	 anthrazit

Größe:  6 - 12

Matrei Lady 
GTX
5174-46	 dunkelbraun

Größe: 3,5 - 9

580g580g

Matrei Lady 
GTX
5174-31	 anthrazit

Größe: 3,5 - 9

530g

Tramin

5107-39	 mahagoni

Größe:  6 - 12

Tramin Lady 
GTX
5295-49	 marine

Größe: 3,5 - 9

470g 550g

Tramin GTX

5296-49	 marine

Größe:  6 - 12

Tramin Lady

5106-10	 braun

Größe: 3,5 - 9

450g570g

Veneto GTX

5226-46	 dunkelbraun

Größe:  6 - 12

470g

Veneto Lady 
GTX
5227-46	 dunkelbraun

Größe: 3,5 - 8

Gesamtkollektion  I  Comfort fit®



COMFORT FIT®

SPORTOMED
ORTHOPEDIC®

HERITAGE

Die Modelle der sportOmed-Reihe von Meindl basieren auf dem Comfort-fit®-Schuhkonzept, bei dem beson-
ders darauf geachtet wird, dass im Vorfußbereich keine Nähte sind und die Verarbeitung sowie die Materialien 
weich gestaltet wurden. Ein besonderes Merkmal der sportOmed-Schuhe ist der weich dämpfende Volumen-
ausgleich unter dem Korkfußbett, der eine hohe Individualität für die Anpassung an orthopädische Einlagen 
schafft, aber auch die Möglichkeit bietet, das Volumen im Schuh zu erweitern.

37

Antelao GTX

5205-31	 anthrazit / rot

Größe:  6 - 12 / 12,5 
13, 14, 15

660g 700g

Bernina Lady 2

5236-46	 dunkelbraun / 	
	 nougat

Größe: 3,5 - 8

Bernina 2

5237-10	 braun / nougat

Größe:  6 - 12

870g

Guffert GTX

5239-10	 braun

Größe:  6 - 12 / 12,5 
13, 14, 15

880g700g

Bernina Lady 2 
GTX
5266-46	 dunkelbraun / 	
	 nougat

Größe: 3,5 - 8

Adamello GTX

5528-10	 braun

Größe:  7 - 12 / 12,5, 13, 14

820g

Bergen GTX

5278-10	 braun

Größe:  6 - 12

1050g

Badia

5103-39	 mahagoni

Größe:  6 - 12

570g555g

Bruneck

5102-46	 dunkelbraun

Größe:  6 - 12

660g

Sulden Lady

5104-39	 mahagoni

Größe: 3,5 - 8

Sulden

5105-39	 mahagoni

Größe:  6 - 12

760g

450g

Iseo

4263-46	 dunkelbraun

Größe:  6 - 12

Iseo Lady

4262-46	 dunkelbraun

Größe: 3,5 - 9

360g

390g

Ledro Lady

4264-46	 dunkelbraun

Größe: 3,5 - 9

Ledro

4265-46	 dunkelbraun

Größe:  6 - 12

470g 800g

Rotwand

4266-46	 dunkelbraun

Größe:  4 - 12

Comfort fit®  – sportOmed orthopedic® & heritage  I  Gesamtkollektion



DIE ECHT 
ZWIEGENÄHTEN

TRAVEL

38

375g

Rialto Lady 
GTX
4625-70	 navy

Größe: 3,5 - 8

Rialto Lady 
GTX
4625-31	 anthrazit / pink

Größe: 3,5 - 8

375g455g

Rialto

4624-49	 marine

Größe: 6 - 12

385g

Rialto Lady

4623-31	 anthrazit /  
	 bordeaux

Größe: 3,5 - 8

Rialto Lady

4623-49	 marine / azur

Größe: 3,5 - 8

385g 455g

Rialto

4624-46	 dunkelbraun

Größe: 6 - 12

430g

Matera

4675-46	 dunkelbraun / 	
	 mocca

Größe: 6 - 12

Matera

4675-31	 anthrazit / graphit

Größe: 6 - 12

430g

340g 340g

Matera Lady

4674-18	 hellblau / sky

Größe: 3,5 - 9

Matera Lady

4674-05	 natur / beige

Größe: 3,5 - 9

1220g

Perfekt

4280-15	 altloden

Größe:  4 - 12 / 13, 14

Super Perfekt

4300-05	 natur

Größe: 6 - 12 / 13, 14

1370g

710g

Brauneck GTX

4294-46	 dunkelbraun

Größe:  5 - 12

Sonnblick

4293-46	 dunkelbraun

Größe:  5 - 12

780g880g

Ortler

4270-51	 altbraun / nougat

Größe:  4 - 12 / 13, 14

Badile Lady

4291-10	 braun

Größe: 3,5 - 9

680g 750g

Badile

4290-10	 braun

Größe:  5 - 12

Ellmau

4296-39	 mahagoni

Größe:  6 - 12 / 13, 14, 15

650g590g

Ellmau Lady

4295-10	 braun

Größe: 3,5 - 9

Gesamtkollektion  I  Die echt Zwiegenähten & Travel



KINDER & 
JUGEND
SNEAKER 

39

160g

Telon Junior 
GTX
2118-22	 lemon / ozean

Größe: 26 - 39

160g

Telon Junior 
GTX
2118-09	 blau / orange

Größe: 26 - 39

Telon Junior 
GTX
2118-03	 grau / hellblau

Größe: 26 - 39

160g

160g

Petito Junior 
GTX
2117-49	 marine / silber

Größe: 26 - 39

Petito Junior 
GTX
2117-76	 orange /  
	 brombeer

Größe: 26 - 39

160g 160g

Petito Junior 
GTX
2117-78	 rot / schwarz

Größe: 26 - 39

Petito Junior 
GTX
2117-18	 hellblau / grau

Größe: 26 - 39

160g160g

Petito Junior 
GTX
2117-06	 schilf / orange

Größe: 26 - 39

Telon Junior

2116-95	 hellgrau / rosé

Größe: 26 - 39

160g160g

Telon Junior

2116-53	 petrol / lemon

Größe: 26 - 39

360g

Sonello GTX

4665-49	 marine

Größe: 6 - 12

360g

Sonello GTX

4665-31	 anthrazit

Größe: 6 - 12

280g

Sonello Lady 
GTX
4664-65	 azurblau

Größe: 3,5 - 8

280g

Sonello Lady 
GTX
4664-03	 grau

Größe: 3,5 - 8

310g

Sonello

4607-49	 marine

Größe: 6 - 12

310g

Sonello

4607-35	 loden

Größe: 6 - 12

250g

Sonello Lady

4606-31	 anthrazit

Größe: 3,5 - 8

Sonello Lady

4606-84	 linde

Größe: 3,5 - 8

250g 250g

Sonello Lady

4606-86	 lachs

Größe: 3,5 - 8

445g

Rialto GTX

4626-59	 graphit / rot

Größe: 6 - 12

Rialto GTX

4626-47	 mocca

Größe: 6 - 12

445g445g

Rialto GTX

4626-01	 schwarz / rot

Größe: 6 - 12

Kinder & Jugend  I  Gesamtkollektion



KINDER & 
JUGEND
LOW 

40

200g

Snap Junior

2046-29	 jeans / lemon

Größe: 26 - 39

Snap Junior

2046-31	 anthrazit /  
	 pistazie

Größe: 26 - 39

200g 200g

Snap Junior

2046-59	 graphit / orange

Größe: 26 - 39

200g

Snap Junior

2046-26	 pinie / lime

Größe: 26 - 39

Snap Junior

2046-22	 lemon / schwarz

Größe: 26 - 39

200g200g

Snap Junior

2046-09	 blau / azur

Größe: 26 - 39

200g

Respond  
Junior
2044-84	 linde / hellblau

Größe: 26 - 39

Respond  
Junior
2044-87	 aquamarin / 		
	 marine

Größe: 26 - 39

200g 200g

Respond  
Junior
2044-93	 türkis / petrol

Größe: 26 - 39

200g

Respond  
Junior
2044-81	 brombeer / grau

Größe: 26 - 39

Respond  
Junior
2044-80	 erdbeer / rosé

Größe: 26 - 39

200g200g

Respond  
Junior
2044-79	 sky / orange

Größe: 26 - 39

200g

Respond  
Junior
2044-68	 nachtblau / lemon

Größe: 26 - 39

Respond  
Junior
2044-49	 marine / grün

Größe: 26 - 39

200g200g

Respond  
Junior
2044-33	 lavendel / lachs

Größe: 26 - 39

Respond  
Junior
2044-31	 anthrazit / rot

Größe: 26 - 39

200g200g

Respond  
Junior
2044-30	 noir / petrol

Größe: 26 - 39

Respond  
Junior
2044-22	 lemon / schwarz

Größe: 26 - 39

200g 200g

Respond  
Junior
2044-23	 granit / rot

Größe: 26 - 39

160g

Telon Junior 
GTX
2118-93	 türkis / gelb

Größe: 26 - 39

Telon Junior 
GTX
2118-80	 erdbeer / orange

Größe: 26 - 39

160g160g

Telon Junior 
GTX
2118-53	 petrol / schwarz

Größe: 26 - 39

Gesamtkollektion  I  Kinder & Jugend



KINDER & 
JUGEND
LOW GTX 

41

Snap Junior

2046-78	 rot / silber

Größe: 26 - 39

200g200g

Snap Junior

2046-70	 navy / orange

Größe: 26 - 39

200g

Snap Junior

2046-98	 fuchsia / grau

Größe: 26 - 39

200g

Snap Junior

2046-68	 nachtblau / silber

Größe: 26 - 39

Catani Junior

2120-22	 lemon / türkis

Größe: 26 - 39

160g 160g

Catani Junior

2120-59	 graphit / orange

Größe: 26 - 39

215g

Prisma Junior

2121-78	 rot / schwarz

Größe: 26 - 39

Prisma Junior

2121-73	 ozean / lemon

Größe: 26 - 39

215g

Catani Junior

2120-87	 aquamarin / viola

Größe: 26 - 39

160g

Prisma Junior

2121-91	 viola / lachs

Größe: 26 - 39

215g 220g

Turneo Junior

2112-03	 grau / purple

Größe: 26 - 39

Turneo Junior

2112-31	 anthrazit /  
	 pistazie

Größe: 26 - 39

220g

Rudy Junior

2056-70	 navy / lemon

Größe: 26 - 39

170g200g

Lucca Junior

2003-49	 marine / orange

Größe: 26 - 39

Turneo Junior

2112-93	 türkis / lemon

Größe: 26 - 39

220g

Rudy Junior

2056-73	 ozean / rot

Größe: 26 - 39

170g 190g

Tarango Junior

2057-18	 hellblau /  
	 magenta

Größe: 26 - 39

Tarango Junior

2057-49	 marine / silber

Größe: 26 - 42

190g

Ontario Junior 
GTX
2109-29	 jeans / lachs

Größe: 26 - 39

Ontario Junior 
GTX
2109-23	 granit / orange

Größe: 26 - 39

200g

200g200g

Ontario Junior 
GTX
2109-26	 pinie / lime

Größe: 26 - 39

200g

Ontario Junior 
GTX
2109-09	 blau / azur

Größe: 26 - 39

Kinder & Jugend  I  Gesamtkollektion



KINDER & 
JUGEND
MID & MID GTX 

42

200g

Ontario Junior 
GTX
2109-78	 rot / schwarz

Größe: 26 - 39

220g

Tuam Junior 
GTX
2095-59	 graphit / lemon

Größe: 26 - 42

Boneto Junior 
Mid GTX
2122-68	 nachtblau / silber

Größe: 26 - 39

230g230g

Boneto Junior 
Mid GTX
2122-29	 jeans / malve

Größe: 26 - 39

Snap Junior 
Mid GTX
2073-31	 anthrazit / orange

Größe: 26 - 39

220g 220g

Snap Junior 
Mid GTX
2073-79	 sky / rot

Größe: 26 - 39

220g

Tuam Junior

2094-18	 hellblau / türkis

Größe: 26 - 42

Tuam Junior

2094-09	 blau / lemon

Größe: 26 - 42

220g220g

Snap Junior 
Mid
2047-68	 nachtblau / silber

Größe: 26 - 39

Boneto Junior 
Mid
2111-68	 nachtblau / grün

Größe: 26 - 39

230g 220g

Snap Junior 
Mid
2047-22	 lemon / schwarz

Größe: 26 - 39

Snap Junior 
Mid
2047-29	 jeans / verde

Größe: 26 - 39

220g

Boneto Junior 
Mid
2111-31	 anthrazit / lemon

Größe: 26 - 39

230g

Boneto Junior 
Mid
2111-03	 grau / rosé

Größe: 26 - 39

230g

210g

Medoro Junior 
GTX
2110-98	 fuchsia / orange

Größe: 26 - 39

Ontario Junior 
GTX
2109-80	 erdbeer / türkis

Größe: 26 - 39

200g

Medoro Junior 
GTX
2110-29	 jeans / lemon

Größe: 26 - 39

210g

Ontario Junior 
GTX
2109-59	 graphit / gelb

Größe: 26 - 39

200g200g

Ontario Junior 
GTX
2109-49	 marine / orange

Größe: 26 - 39

200g

Ontario Junior 
GTX
2109-31	 anthrazit / grün

Größe: 26 - 39

Gesamtkollektion  I  Kinder & Jugend



PURE 
FREEDOM®

BY MEINDL 

43

200g

Lucca Junior 
Mid GTX
2106-29	 jeans / orange

Größe: 26 - 39

Tuam Junior 
GTX
2095-80	 erdbeer / türkis

Größe: 26 - 42

220g220g

Tuam Junior 
GTX
2095-68	 nachtblau / verde

Größe: 26 - 42

200g

Lucca Junior 
Mid GTX
2106-49	 marine / orange

Größe: 26 - 39

Tampa Junior 
Mid GTX
2034-10	 braun / mais

Größe: 26 - 42

260g 265g

Minnesota  
Junior GTX
2086-22	 lemon / grau

Größe: 26 - 42

310g

Ravello  
Junior GTX
2124-85	 gelb / orange

Größe: 26 - 42

300g

Litepeak  
Junior GTX
2098-53	 petrol / lemon

Größe: 26 - 42

265g

Minnesota  
Junior GTX
2086-29	 jeans / türkis

Größe: 26 - 42

120g

Pure Freedom 
Lady
4650-06	 schilf / natur

Größe: 3,5 - 9

120g

Pure Freedom 
Lady
4650-01	 schwarz / silber

Größe: 3,5 - 9

120g

Pure Freedom 
Lady
4650-22	 lemon / ozean

Größe: 3,5 - 9

120g

Pure Freedom 
Lady
4650-30	 noir

Größe: 3,5 - 9

120g

Pure Freedom 
Lady
4650-91	 viola / anthrazit

Größe: 3,5 - 9

120g

Pure Freedom 
Lady
4650-80	 erdbeer / silber

Größe: 3,5 - 9

Pure Freedom 
Lady
4650-70	 navy / azur

Größe: 3,5 - 9

120g

Pure Freedom 
Lady
4650-93	 türkis / marine

Größe: 3,5 - 9

120g

135g

Pure Freedom

4651-30	 noir

Größe:  6 - 12

Pure Freedom

4651-22	 lemon / schwarz

Größe:  6 - 12

135g135g

Pure Freedom

4651-01	 schwarz / silber

Größe:  6 - 12

Pure Freedom® by Meindl  I  Gesamtkollektion



GTX 
SURROUND®

BY MEINDL 

44

480g

X-SO 70 Mid 
GTX
3986-31	 anthrazit / blau

Größe:  6 - 12

X-SO 70 Mid 
GTX
3986-01	 schwarz / rot

Größe:  6 - 12

480g370g

X-SO 70 Lady 
Mid GTX
3985-49	 marine / türkis

Größe: 3,5 - 9

X-SO 30 Lady 
GTX
3981-65	 azurblau / petrol

Größe: 3,5 - 9

330g 420g

X-SO 30 GTX

3982-01	 schwarz / rot

Größe:  6 - 12

X-SO Corium 
GTX
3962-01	 schwarz

Größe:  6 - 12

380g310g

X-SO Corium 
Lady GTX
3961-49	 marine

Größe: 3,5 - 9

Cefalu GTX

4657-22	 lemon / schwarz

Größe:  6 - 12

270g270g

Cefalu GTX

4657-01	 schwarz

Größe:  6 - 12

230g

Cefalu Lady 
GTX
4656-49	 marine / türkis

Größe: 3,5 - 9

220g

Cefalu Lady

4654-84	 linde / lemon

Größe: 3,5 - 9

Cefalu

4655-49	 marine / orange

Größe:  6 - 12

250g 250g

Cefalu

4655-70	 navy / azur

Größe:  6 - 12

220g

Cefalu Lady

4654-50	 weiß

Größe: 3,5 - 9

Cefalu Lady

4654-18	 hellblau / sky

Größe: 3,5 - 9

220g270g

Lagos GTX

4653-02	 oliv / schwarz

Größe:  6 - 12

Lagos Lady 
GTX
4652-49	 marine / türkis

Größe: 3,5 - 9

270g

Lagos GTX

4653-01	 schwarz / silber

Größe:  6 - 12

210g210g

Lagos Lady 
GTX
4652-01	 schwarz / silber

Größe: 3,5 - 9

Pure Freedom

4651-76	 orange / schwarz

Größe:  6 - 12

135g

Pure Freedom

4651-65	 azurblau / lemon

Größe:  6 - 12

135g135g

Pure Freedom

4651-38	 cobalt / marine

Größe:  6 - 12

Gesamtkollektion  I  GORE-TEX Surround® by Meindl



TRAIL ACTIVITY
MAGIC BY MEINDL 

45

325g

Prisma Lady 
GTX
3837-29	 jeans / azur

Größe: 3,5 - 9

325g

Prisma Lady 
GTX
3837-01	 schwarz

Größe: 3,5 - 9

340g

Caribe GTX

3825-49	 marine / blau

Größe:  6 - 12

340g

Caribe GTX

3825-22	 lemon / schwarz

Größe:  6 - 12

Caribe GTX

3825-28	 dunkelgrün / 		
	 lemon

Größe:  6 - 12

340g 340g

Caribe GTX

3825-44	 silber / schwarz

Größe:  6 - 12

340g

Caribe GTX

3825-18	 hellblau / orange

Größe:  6 - 12

Caribe GTX

3825-01	 schwarz / rot

Größe:  6 - 12

340g280g

Caribe Lady 
GTX
3823-63	 steingrau / türkis

Größe: 3,5 - 8

280g

Caribe Lady 
GTX
3823-49	 marine / türkis

Größe: 3,5 - 8

280g

Caribe Lady 
GTX
3823-31	 anthrazit / rosé

Größe: 3,5 - 8

280g

Caribe Lady 
GTX
3823-29	 jeans / türkis

Größe: 3,5 - 8

280g

Caribe Lady 
GTX
3823-23	 granit / linde

Größe: 3,5 - 8

280g

Caribe Lady 
GTX
3823-22	 lemon / silber

Größe: 3,5 - 8

Caribe Lady 
GTX
3823-18	 hellblau / marine

Größe: 3,5 - 8

280g

280g

Caribe Lady 
GTX
3823-09	 blau / silber

Größe: 3,5 - 8

280g

Caribe Lady 
GTX
3823-01	 schwarz / azur

Größe: 3,5 - 8

340g

Caribe GTX 
„schmal“

3826-01	 schwarz / rot

Größe:  6 - 12 / 13, 14, 15

280g

Caribe Lady 
GTX „schmal“

3824-01	 schwarz / azur

Größe: 3,5 - 10

280g

Caribe Lady 
GTX „schmal“

3824-93	 türkis / petrol

Größe: 3,5 - 10

310g

Caribe

3828-97	 eis / karminrot

Größe:  6 - 12

260g

Caribe Lady

3827-09	 blau / silber

Größe: 3,5 - 9

Trail Activity  I  Gesamtkollektion



46

Lite Trail Lady 
GTX        
3965-33	 lavendel / lachs

Größe: 3,5 - 9

300g 300g

Lite Trail Lady 
GTX        
3965-63	 steingrau / rosé

Größe: 3,5 - 9

300g

Lite Trail Lady 
GTX        
3965-90	 grün / lime

Größe: 3,5 - 9

300g

Lite Trail Lady 
GTX        
3965-29	 jeans / azur

Größe: 3,5 - 10

440g

Togo GTX

4681-01	 schwarz / lemon

Größe:  6 - 12

370g

Togo Lady GTX

4680-01	 schwarz / azur

Größe: 3,5 - 9

310g

Aruba Lady 
GTX
4678-49	 marine / türkis

Größe: 3,5 - 9

Aruba GTX

4679-01	 schwarz / lemon

Größe:  6 - 12

370g 370g

Aruba GTX

4679-49	 marine / rot

Größe:  6 - 12

Aruba Lady 
GTX
4678-06	 schilf / lemon

Größe: 3,5 - 9

310g460g

Houston Mid 
GTX
4671-22	 lemon / graphit

Größe:  6 - 12

375g

Houston Lady 
Mid GTX
4670-93	 türkis / petrol

Größe: 3,5 - 9

320g

Houston Lady 
GTX
4604-93	 türkis / petrol

Größe: 3,5 - 9

Houston GTX

4605-22	 lemon / graphit

Größe:  6 - 12

380g 380g

Houston GTX

4605-29	 jeans / orange

Größe:  6 - 12

320g

Houston Lady 
GTX
4604-84	 linde / lime

Größe: 3,5 - 9

Finale GTX

4677-09	 blau / gelb

Größe:  6 - 12

400g400g

Finale GTX

4677-01	 schwarz / lemon

Größe:  6 - 12

400g

Prisma GTX

3838-59	 graphit / rot

Größe:  6 - 12

Finale Lady 
GTX
4676-78	 rot / silber

Größe: 3,5 - 8

320g 320g

Finale Lady 
GTX
4676-84	 linde / lime

Größe: 3,5 - 8

400g

Prisma GTX

3838-49	 marine / sky

Größe:  6 - 12

Prisma GTX

3838-01	 schwarz

Größe:  6 - 12

400g325g

Prisma Lady 
GTX
3837-59	 graphit / pink

Größe: 3,5 - 9

Gesamtkollektion  I  Trail Activity



47

440g

SX 1.1 Mid 
GTX
3062-01	 schwarz / lemon

Größe:  6 - 12

320g

SX 1.1 Lady 
GTX
3059-01	 schwarz / petrol

Größe: 3,5 - 9

520g

Tereno Mid 
GTX
3814-31	 anthrazit / lime

Größe:  6 - 12

360g

SX 1.1 Lady 
Mid GTX
3061-01	 schwarz / azur

Größe: 3,5 - 9

380g

SX 1.1 GTX

3060-01	 schwarz / rot

Größe:  6 - 12

520g

Tereno Mid 
GTX
3814-03	 grau / blau

Größe:  6 - 12

520g

Tereno Mid 
GTX
3814-01	 schwarz / rot

Größe:  6 - 12

430g

Tereno Lady 
Mid GTX
3813-31	 anthrazit / rosé

Größe: 3,5 - 9

430g

Tereno Lady 
Mid GTX
3813-29	 jeans / lachs

Größe: 3,5 - 9

430g

Tereno Lady 
Mid GTX
3813-09	 blau / hellgrau

Größe: 3,5 - 9

405g

San Diego  
GTX
4667-49	 marine

Größe:  6 - 12

405g

San Diego  
GTX
4667-31	 anthrazit

Größe:  6 - 12

405g

San Diego  
GTX
4667-10	 braun / orange

Größe:  6 - 12

350g

San Diego 
Lady GTX
4666-86	 lachs

Größe: 3,5 - 8

350g

San Diego 
Lady GTX
4666-29	 jeans / azur

Größe: 3,5 - 8

350g

San Diego 
Lady GTX
4666-05	 natur

Größe: 3,5 - 8

380g

Lite Trail GTX

3966-85	 gelb / graphit

Größe:  6 - 12

380g

Lite Trail GTX

3966-49	 marine /  
	 dunkelblau

Größe:  6 - 12

380g

Lite Trail GTX

3966-31	 anthrazit / rot

Größe:  6 - 12 / 13, 14, 15

Lite Trail GTX

3966-28	 dunkelgrün / 		
	 lemon

Größe:  6 - 12

380g380g

Lite Trail GTX

3966-03	 grau / graphit

Größe:  6 - 12

Trail Activity  I  Gesamtkollektion



ADVENTURE
MAGIC BY MEINDL 

48

330g

Respond Lady 
GTX
3455-59	 graphit / sky

Größe: 3,5 - 8

330g

Respond Lady 
GTX
3455-53	 petrol / türkis

Größe: 3,5 - 8

400g

Ontario GTX

3938-78	 rot / anthrazit

Größe:  6 - 12

400g

Ontario GTX

3938-49	 marine / schwarz

Größe:  6 - 12

400g

Ontario GTX

3938-35	 loden / schwarz

Größe:  6 - 12

400g

Ontario GTX

3938-09	 blau / jeans

Größe:  6 - 12

400g

Ontario GTX

3938-01	 schwarz / orange

Größe:  6 - 12 /  
13, 14, 15, 16, 17

320g

Ontario Lady 
GTX
3937-90	 grün / gelb

Größe: 3,5 - 9

320g

Ontario Lady 
GTX
3937-86	 lachs

Größe: 3,5 - 9

320g

Ontario Lady 
GTX
3937-31	 anthrazit / türkis

Größe: 3,5 - 9

320g

Ontario Lady 
GTX
3937-23	 granit / brombeer

Größe: 3,5 - 9

320g

Ontario Lady 
GTX
3937-09	 blau / jeans

Größe: 3,5 - 9

300g

Ontario Lady

3955-87	 aquamarin / 		
	 lemon

Größe: 3,5 - 9

Ontario

3956-29	 jeans / orange

Größe:  6 - 12

360g 320g

Ontario Lady 
GTX
3937-03	 grau / azurblau

Größe: 3,5 - 9

460g

Magic Men  
2.0 GTX
3178-10	 braun / orange

Größe: 6 - 12

450g

Magic Men  
2.0
3173-31	 anthrazit / rot

Größe: 6 - 12 /  
13, 14, 15, 16, 17

360g

Vegas

3066-31	 anthrazit

Größe:  6 - 12

360g

Vegas

3066-12	 terra

Größe:  6 - 12 / 13, 14, 15

Vegas

3066-29	 jeans / orange

Größe:  6 - 12

360g

300g

Vegas Lady

3065-59	 graphit / sky

Größe: 3,5 - 9

300g

Vegas Lady

3065-21	 bordeaux /  
	 anthrazit

Größe: 3,5 - 9

Gesamtkollektion  I  Adventure



CLASSIC,
WALK & 
TRAVEL
MAGIC BY MEINDL 

49

480g

Bogota Mid 
GTX
4644-31	 anthrazit / graphit

Größe:  6 - 12

290g

Durban Lady

3943-49	 marine

Größe: 3,5 - 9

340g

Durban

3944-31	 anthrazit

Größe:  6 - 12 /  
13, 14, 15, 16, 17

390g

Bogota Lady 
Mid GTX
4643-29	 jeans / sky

Größe: 3,5 - 9

430g

Bogota LF

4610-49	 marine / anthrazit

Größe:  6 - 12

430g

Bogota LF

4610-39	 mahagoni

Größe:  6 - 12

360g

Bogota Lady 
LF
4609-49	 marine / türkis

Größe: 3,5 - 9

370g

Bogota

4612-49	 marine / anthrazit

Größe:  6 - 12

370g

Bogota

4612-31	 anthrazit

Größe:  6 - 12

300g

Bogota Lady

4611-49	 marine / türkis

Größe: 3,5 - 9

420g

Portland GTX

3429-47	 mocca

Größe:  6 - 12 /  
13, 14, 15, 16, 17

420g

Portland GTX

3429-31	 anthrazit

Größe:  6 - 12

340g

Portland Lady 
GTX
3419-49	 marine / türkis

Größe: 3,5 - 8

340g

Portland Lady 
GTX
3419-03	 grau / petrol

Größe: 3,5 - 8

450g

Respond Mid 
GTX
3458-59	 graphit / rot

Größe:  6 - 12

450g

Respond Mid 
GTX
3458-31	 anthrazit / mais

Größe:  6 - 12

360g

Respond Lady 
Mid GTX
3457-31	 anthrazit / türkis

Größe: 3,5 - 8

360g

Respond Lady 
Mid GTX
3457-10	 braun / natur

Größe: 3,5 - 8

410g

Respond GTX

3456-68	 nachtblau / sky

Größe:  6 - 12

410g

Respond GTX

3456-31	 anthrazit / lemon

Größe:  6 - 12

410g

Respond GTX

3456-06	 schilf / rot

Größe:  6 - 12

Classic, Walk & Travel  I  Gesamtkollektion



50

430g

Toledo GTX

3444-01	 schwarz

Größe: 6 - 12

480g

Nebraska Mid 
GTX
3424-39	 mahagoni

Größe:  6 - 12 /  
13, 14, 15, 16, 17

Nebraska Mid 
GTX
3424-49	 marine / anthrazit

Größe:  6 - 12

480g

410g

Nebraska Lady 
Mid GTX     
3423-68	 nachtblau / grün

Größe: 3,5 - 10

410g

Nebraska Lady 
Mid GTX     
3423-46	 dunkelbraun

Größe: 3,5 - 10

340g

Nebraska Lady                   

3446-46	 dunkelbraun

Größe: 3,5 - 10

Nebraska

3447-01	 schwarz

Größe: 6 - 12

410g 410g

Nebraska

3447-39	 mahagoni

Größe: 6 - 12 / 13, 14, 15

340g

Montreal GTX

4669-01	 schwarz

Größe:  6 - 12

Montreal Lady 
GTX
4668-49	 marine

Größe: 3,5 - 9

290g330g

Montreal

4683-01	 schwarz

Größe:  6 - 12

Durban Lady 
Mid GTX
3906-49	 marine / petrol

Größe: 3,5 - 9

340g 400g

Durban Mid 
GTX
3907-31	 anthrazit / blau

Größe:  6 - 12 / 13, 14, 15

280g

Montreal Lady

4682-49	 marine

Größe: 3,5 - 9

350g

Durban GTX

3949-46	 dunkelbraun

Größe: 6 - 12 /  
13, 14, 15, 16, 17

350g

Durban GTX

3949-01	 schwarz

Größe:  6 - 12 /  
13, 14, 15, 16, 17

300g

Durban Lady 
GTX
3948-49	 marine

Größe: 3,5 - 9

300g

Durban Lady 
GTX
3948-03	 grau / bordeaux

Größe: 3,5 - 9

350g

Durban GTX   
„schmal“

4659-68	 nachtblau

Größe:  6 - 12

300g

Durban Lady 
GTX „schmal“

4658-03	 grau / bordeaux

Größe: 3,5 - 9

Gesamtkollektion  I  Classic, Walk & Travel



SANDALEN

51

355g

Lipari – 
Comfort fit®

4618-01	 schwarz / gelb

Größe: 39 - 46

305g

Capri

3169-46	 dunkelbraun

Größe: 36 - 46

305g

Capri

3169-05	 natur

Größe: 36 - 46

355g

Hawaii

3389-01	 schwarz

Größe: 36 - 46

355g

Hawaii

3389-05	 natur

Größe: 36 - 46

290g

Ischia Lady

4684-84	 linde / lemon

Größe: 36 - 42

290g

Ischia Lady

4684-29	 jeans / hellblau

Größe: 36 - 42

350g

Ischia

4685-49	 marine

Größe: 39 - 46

350g

Ischia

4685-46	 dunkelbraun

Größe: 39 - 46

Lipari Lady –    
Comfort fit®

4617-03	 grau / brombeer

Größe: 36 - 42

295g 295g

Lipari Lady –     
Comfort fit®

4617-05	 natur

Größe: 36 - 42

295g

Lipari Lady –     
Comfort fit®

4617-29	 jeans / hellblau

Größe: 36 - 42

295g

Lipari Lady –     
Comfort fit®

4617-53	 petrol

Größe: 36 - 42

355g

Lipari – 
Comfort fit®

4618-35	 loden

Größe: 39 - 46

355g

Lipari – 
Comfort fit®

4618-49	 marine

Größe: 39 - 46

Sandalen  I  Gesamtkollektion



52 Socken

Aus Liebe zur Natur.
Um die beste Symbiose zwischen Fuß und Schuh zu erreichen und die Funktionen Ihres Schuhs optimal zu 
unterstützen, sind die richtigen Socken entscheidend. Da Meindl die Anatomie des Fußes genau versteht und 
weiß, welchen Belastungen der Fuß tagtäglich ausgesetzt ist, haben wir eine Sockenkollektion entwickelt, die 
alle Ansprüche erfüllt: Unsere Socken bieten Ihnen viel Funktion, beste Passform, Schutz an den entscheiden-
den Stellen und sind somit ideal für Ihre Outdoor-Schuhe geeignet.

  

+

MT1 Lady / MT1 Men
Größe Lady: 36-38; 39-41; 42-44 

Größe Men: 39-41; 42-44; 45-47

Material: 
56	%	 Polypropylen 
41	%	 Polyamid 
  3	%	 Elasthan

MT2 Lady / MT2 Men
Größe Lady: 36-38; 39-41; 42-44 

Größe Men: 39-41; 42-44; 45-47

Material: 
47	%	 Polyester 
36	%	 Polyamid 
14	%	 Polypropylen 
  3	%	 Elastan

MT3 Lady / MT3 Men
Größe Lady: 36-38; 39-41; 42-44 

Größe Men: 39-41; 42-44; 45-47

Material: 
46	%	 Polyamid 
38	%	 Wolle (Merino) 
13	%	 Polypropylen 
  3	%	 Elasthan

MT4 Lady / MT4 Men
Größe Lady: 36-38; 39-41; 42-44 

Größe Men: 39-41; 42-44; 45-47

Material: 
38	%	 Polyamid 
36	%	 Modal 
14	%	 Polypropylen 
  9	%	 Bioceramic 
  3	%	 Elastan

9646-31 Lady 
9647-31 Men 

anthrazit 

9631-01 Lady 
9632-01 Men 

schwarz 

9648-03 Lady 
9649-03 Men 

grau 

9633-01 Lady 
9634-01 Men 

schwarz

9646-50 Lady 
9647-50 Men 

weiß 

9631-17 Lady 
9632-17 Men 

aubergine 

9648-31 Lady 
9649-31 Men 

anthrazit 

9633-49 Lady 
9634-49 Men 

marine 

9646-95 Lady 
9647-95 Men 

hellgrau 

9631-31 Lady 
9632-31 Men 

anthrazit 

9648-78 Lady 
9649-78 Men 

rot 

9646-18 Lady 

hellblau 

9631-76 Lady 
9632-76 Men

orange 

9648-18 Lady 

hellblau 

9631-90 Lady 
9632-90 Men

grün 

9648-73 Lady 
9649-73 Men

ozean

SNEAKER

TREKKING BASIC

MERINO LIGHT

MODAL



53Zubehör & Socken

MT6 Lady / MT6 Men
Größe Lady: 36-38; 39-41; 42-44 

Größe Men: 39-41; 42-44; 45-47; 
	    48-50 anthrazit

Material: 
24	%	 Merino Wool 
24	%	 Acrylic 
21	%	 Polyamid 
15	%	 Bioceramic 
13	%	 Polypropylen 
  3	%	 Elastan

MT8 Lady / MT8 Men
Größe Lady: 36-38; 39-41; 42-44 

Größe Men: 39-41; 42-44; 45-47

Material: 
46	% 	Merino Wool 
26	% 	Polyamid 
13	% 	Bioceramic 
12	% 	Polypropylen 
  3	% 	Elastan

9635-21 Lady 
9636-21 Men 

bordeaux 

9637-31 Lady 
9638-31 Men 

anthrazit 

9635-31 Lady 
9636-31 Men 

anthrazit 

9637-49 Lady 
9638-49 Men 

marine 

9635-49 Lady 
9636-49 Men 

marine 

9637-78 Lady 
9638-78 Men 

rot 

9635-95 Lady 
9636-95 Men

hellgrau 

MERINO

MERINO EXTRA

ZUBEHÖR

Air-Active Soft 
Print Fußbett
9711-99	

Vildona® drysole +  
Soft Print Layer

Größe:  3 - 14 
VPE: 1 Paar

Vakuum  
Fußbett
9707-99	

Vlies mit MFS-Vakuum 
Schaum

Größe:  3 - 14 
VPE: 1 Paar

Leder Weichtritt 
Fußbett
9714-99	

Vegetabil gegerbtes  
Leder + Weichtrittschaum  
(Identity Modelle)

Größe:  3 - 14 
VPE: 1 Paar

Comfort fit  
Fußbett „Sport“
9717-99
Soft Step Memory Foam + 
Fersenstabilizer + Microfiber 
Abdeckung

Größe:  3 - 14 
VPE: 1 Paar

Sil-Proof
9970-99	

nur für Art. Perfekt

125 ml / VPE = 6 Stk.

MT Jagd
9644-35	 loden

Größe: 36-38; 39-41;  
42-44; 45-47 

Material: 
46	%	 Merino Wool 
26	%	 Polyamid 
13	%	 Bioceramic 
12	%	 Polypropylen 
  3	%	 Elastan

MT Jagd Lang
9645-35	 loden

Größe: 36-38; 39-41;  
42-44; 45-47 

Material: 
52	%	 Merino Wool 
22	%	 Polyamid 
14	%	 Bioceramic 
  9	%	 Polypropylen 
  3	%	 Elastan

MT Work
9639-31	 anthrazit / orange

Größe: 39-41; 42-44; 45-47 

Material: 
49	%	 Polyacryl 
29	%	 Wolle 
19	%	 Polyamid 
  3	%	 Elasthan

Sportwax
9770-99	

Pflege von Leder (Achtung 
Optik des Leders kann sich 
verändern)

80 g / VPE = 12 Stk.

Sportwax »Mini«
9550-99	

Pflege von Leder (Achtung 
Optik des Leders kann sich 
verändern)

24 g / VPE = 24 Stk.

Wet Proof 275 ml
9781-99	

Imprägnierspray

275 ml / VPE = 12 Stk.

Conditioner & 
Proofer
9777-99	

Pflege und Imprägnierung 
von Nubuk- und Velourleder

150 ml / VPE = 12 Stk.

Comfort fit  
Fußbett „Hiking“
9710-99
Kork + Poron® Shockab-
sorber + Cambrelle/Vlies 
Abdeckung

Größe:  3 - 14 
VPE: 1 Paar



54 Index

A
Abano Lady GTX (Boa®) .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 33

Abano GTX (Boa®) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                33

Activo Lady GTX .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 34

Activo GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    34

Activo Sport Lady .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 33

Activo Sport.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 33

Activo Sport Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              33

Activo Sport GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 34

Adamello GTX.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 37

Air Revolution 2.3 Lady.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              32

Air Revolution 2.3.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 32

Air Revolution 3.7 Lady.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              32

Air Revolution 3.7 .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 32

Air Revolution 4.1 Lady.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           12 / 33

Air Revolution 4.1 .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   12 / 33

Air Revolution 4.3 Lady.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              33

Air Revolution 4.3 .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 33

Air Revolution 5.3.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 33

Air Revolution Alpin.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             13 / 33

Air Revolution Lady Hiking.  .   .   .   .   .   .   .   .   12 / 32

Air Revolution Hiking .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            12 / 32

Air Revolution Lady Ultra  .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 32

Air Revolution Ultra.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                32

Alabama Lady.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  9 / 29

Alabama .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  9 / 29

Antelao Lady GTX .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 36

Antelao GTX .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   37

Apennin Lady MFS.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                26

Apennin MFS.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   26

Aruba Lady GTX .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              23 / 46

Aruba GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 24 / 46

Asti Lady GTX.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 35

Asti GTX .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     35

Asti Lady Mid GTX .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                35

Asti Mid GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   35

B
Badia.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       37

Badile Lady.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    38

Badile .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 38

Balancing.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     34

Bellavista Lady MFS.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 26

Bellavista MFS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  26

Bergell Lady MFS.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              6 / 26

Bergell MFS .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  6 / 26

Bergen GTX.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 37

Bernina Lady 2.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  37

Bernina 2.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     37

Bernina Lady 2 GTX.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 37

Bhutan Lady MFS .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 26

Bhutan MFS.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 26

Bogota Lady .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   49

Bogota.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   24 / 49

Bogota Lady LF .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 49

Bogota LF.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 49

Bogota Lady Mid GTX.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 49

Bogota Mid GTX .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 49

Boneto Junior Mid .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             19 / 42

Boneto Junior Mid GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              42

Borneo Lady 2 MFS            .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 26

Borneo 2 MFS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  26

Brauneck GTX .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  38

Breithorn GTX .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 33

Bruneck.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 37

Burma Lady PRO MFS.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              26

Burma PRO MFS.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 26

C
Capri.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       51

Caracas Lady .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 29

Caracas.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 29

Caracas Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                29

Caracas GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   29

Caracas Lady Mid GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              29

Caracas Mid GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 29

Caribe Lady .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 45

Caribe.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 45

Caribe Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              22 / 45

Caribe GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 22 / 45

Caribe Lady GTX „schmal“ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            45

Caribe GTX „schmal“.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               45

Catani Junior.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                19 / 41

Cefalu Lady .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   21 / 44

Cefalu .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   21 / 44

Cefalu Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 44

Cefalu GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    44 

D
Dovre Extreme MFS „wide“.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            27

Dovre MFS „wide“.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 27

Durban Lady .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   49

Durban.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      49

Durban Lady GTX .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 50

Durban GTX.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 50

Durban Lady GTX „schmal“.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            50

Durban GTX „schmal“ .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 50

Durban Lady Mid GTX.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 50

Durban Mid GTX .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 50

E
Elba Lady.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30

Elba.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 30

Ellmau Lady .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 38

Ellmau .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      38

Engadin Lady MFS.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                26

Engadin Men MFS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                27

Eppan Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              15 / 36

Eppan GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 15 / 36

F
Finale Lady GTX.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   23 / 46

Finale GTX .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 23 / 46

Foneo Lady.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    28

Foneo .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 28

Formica Lady GTX .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                28

Formica GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   28

G
Glasgow .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     35

Glasgow GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   35

Glockner MFS.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 27

Grado Lady GTX .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 34

Grado GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    34

Großvenediger MFS .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 27

Guffert GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    37

H
Hawaii .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      51

Himalaya Lady MFS .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 27

Himalaya MFS.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 27

Houston Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             23 / 46

Houston GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   46

Houston Lady Mid GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              46

Houston Mid GTX .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 46

I
Iowa Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               8 / 29

Iowa GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  8 / 29

Ischia Lady.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 25 / 51

Ischia.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    25 / 51

Iseo Lady.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  16 / 37

Iseo .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   16 / 37

Island Lady MFS Active.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              27

Island MFS Active .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 27

Island MFS Active „wide“.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             27

Island MFS „alpin“.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 27

Island Lady MFS „rock“.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              27

Island MFS „rock“ .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 27

J
Jersey Lady PRO.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 30

Jersey PRO .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 30

Jorasse GTX .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   33

Journey Lady Mid GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              34

Journey Mid GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 34

Journey Lady PRO GTX .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 34

Journey PRO GTX.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 34

Jura Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  36

Jura GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     36

K
Kansas Lady GTX .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 30

Kansas GTX.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 30

Kapstadt Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                31

Kapstadt GTX .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 31

L
Lagos Lady GTX .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 44

Lagos GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    44

Laredo GTX .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 28

Ledro Lady.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 16 / 37

Ledro.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    16 / 37

Lipari Lady – Comfort fit®.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             51

Lipari – Comfort fit®.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                51

Lite Trail Lady GTX        .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   24 / 46

Lite Trail GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                24 / 47

Litepeak Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             11 / 31

Litepeak GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                11 / 32

Litepeak Junior GTX.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 43

Litepeak Lady PRO GTX .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             32

Litepeak PRO GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                32

Literock Lady GTX .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                31

Literock GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   31

Lucca Junior .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   41

Lucca Junior Mid GTX.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 43

Lugano.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      35

M
Magic Men 2.0.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  48

Magic Men 2.0 GTX .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 48

Matera Lady.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   17 / 38

Matera .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   17 / 38

Matrei Lady GTX .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 36



55Index

Matrei GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    36

Medoro Junior GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                42

Meran Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 36

Meran GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    36

Minnesota Junior GTX.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 43

Minnesota Lady PRO GTX  .  .  .  .  .  .  .  .  .         10 / 31

Minnesota PRO GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            10 / 31

Mondello Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                34

Mondello GTX .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 35

Mondello Lady Mid GTX.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 35

Mondello Mid GTX .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                35

Montreal Lady.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   25 / 50

Montreal .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  25 / 50

Montreal Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                50

Montreal GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   50

Murano Lady.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   35

Murano.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      35

N
Nebraska Lady .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50

Nebraska.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     50

Nebraska Lady Mid GTX     .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 50

Nebraska Mid GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                50

Nevis Lady MFS.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 26

Nevis MFS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    26

O
Ohio Lady 2 .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  9 / 29

Ohio 2 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   9 / 29

Ohio Lady 2 GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 30

Ohio 2 GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 9 / 30

Ohio Lady 3 .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 30

Ohio 3 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      30

Ontario Lady .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   48

Ontario.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      48

Ontario Lady GTX .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 48

Ontario GTX.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 48

Ontario Junior GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             19 / 41

Ortler.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       38

P
Palermo Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             15 / 35

Palermo GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   35

Paradiso Lady MFS.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                26

Paradiso MFS .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 26

Perfekt.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      38

Peru Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  30

Peru GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     30

Petito Junior GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              18 / 39

Philadelphia Lady GTX .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              34

Philadelphia GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 34

Portland Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             24 / 49

Portland GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   49

Prisma Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 45

Prisma GTX .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 46

Prisma Junior.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   41

Pure Freedom Lady.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             20 / 43

Pure Freedom.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   21 / 43

R
Rapide Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 34

Rapide GTX .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 34

Ravello Junior GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             19 / 43

Respond Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                48

Respond GTX .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 49

Respond Junior .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   19 / 40

Respond Lady Mid GTX .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 49

Respond Mid GTX.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 49

Rialto Lady.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    38

Rialto.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                       38

Rialto Lady GTX .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 38

Rialto GTX .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    39

Rotwand.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  16 / 37

Rudy Junior .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 41

S 
Sahara.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      30

Salerno Lady GTX.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 28

Salerno GTX .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   29

San Diego Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               47

San Diego GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  47

Sarn Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               15 / 36

Sarn GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  15 / 36

Schlern Lady MFS.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  6 / 26

Schlern MFS.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                6 / 26

Siena Lady GTX            .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 35

Siena GTX .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    35

Snap Junior .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 40

Snap Junior Mid.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 42

Snap Junior Mid GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               42

Softline TOP GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 30

Sonello Lady.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                17 / 39

Sonello.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   17 / 39

Sonello Lady GTX .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 39

Sonello GTX.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 39

Sonnblick.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     38

Sortino Lady .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                14 / 35

Sortino.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   14 / 35

Sulden Lady.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 37

Sulden .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      37

Super Perfekt.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   38

SX 1.1 Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 47

SX 1.1 GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    47

SX 1.1 Lady Mid GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               47

SX 1.1 Mid GTX .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 47

T
Taiga MFS.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 27

Tampa Junior Mid GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              43

Tarango Junior .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  41

Tauern Lady 2 .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 36

Tauern 2 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     36

Telon Junior .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 39

Telon Junior GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              18 / 39

Tereno Lady Mid GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               47

Tereno Mid GTX .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 47

Terlan Lady GTX.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   15 / 36

Terlan GTX .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 15 / 36

Terni Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               14 / 34

Terni GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  14 / 34

Terni Lady Mid GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                34

Terni Mid GTX .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 34

Togo Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               24 / 46

Togo GTX .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   24 / 46

Toledo GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    50

Tonale Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 31

Tonale GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 10 / 31

Tramin Lady .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 36

Tramin .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      36

Tramin Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 36

Tramin GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    36

Tuam Junior .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   19 / 42

Tuam Junior GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 42

Turneo Junior.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                19 / 41

U
Utah Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               9 / 29

Utah GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  9 / 29

V
Vakuum Lady fit II .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 28

Vakuum Men fit II.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 28

Vakuum Lady GTX .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                28

Vakuum Men GTX .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 28

Vakuum Lady Ultra            .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            28

Vakuum Men Ultra.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 28

Vakuum Lady Sento .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 27

Vakuum Men Sento.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                27

Vakuum Lady Sport III GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            28

Vakuum Sport III GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               28

Vakuum Lady TOP GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28

Vakuum Men TOP GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              28

Vakuum Lady Walker      .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          7 / 27

Vakuum Walker.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               7 / 27

Vegas Lady.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    48

Vegas .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 48

Veneto Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 36

Veneto GTX .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 36

W
Wales Lady 2 MFS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                26

Wales 2 MFS.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   26

Watzmann MFS .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 26

Wildhorn GTX .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 33

X
X-SO 30 Lady GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                44

X-SO 30 GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   44

X-SO 70 Lady Mid GTX.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              44

X-SO 70 Mid GTX .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 44

X-SO Corium Lady GTX .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 44

X-SO Corium GTX.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 44

Herausgeber: Lukas Meindl GmbH  & Co. KG
Konzeption und Realisation: COCO Communication GmbH 
Bildrechte: Titelbild: © PhotoGrünerThomas; S. 2: © Markus Schmuck; S. 2 – 3: © PhotoGrünerThomas;  
S. 4: © 2020 iStockphoto LP/francescoch; S. 5: © Peter_Straub; Stimmungsmotive S. 26 – Rückseite:  
© Chiemgau Tourismus e.V., © Steffi Brenninger, © PhotoGrünerThomas, © Monika Neiheisser, © Lukas Meindl
Produktfotografie: media cube communications GmbH, KUSE die Werbeagentur
Illustrationen: media cube communications GmbH 



DEUTSCHLAND

Lukas Meindl GmbH & Co. KG
Lukas-Meindl-Straße 5-9  |  D-83417 Kirchanschöring

Tel. +49 (0) 86 85 77 09-0  |  Fax +49 (0) 86 85 74 78
shoes@meindl.de  |  www.meindl.de

VERTRIEB ÖSTERREICH

Meindl Schuh Ges.mbH
Watzmannstraße 25  |  A-5110 Oberndorf / Salzburg

Tel. +49 (0) 86 85 77 09-0  |  Fax +49 (0) 86 85 74 78
shoes@meindl.de  |  www.meindl.de

Anwendungsgebiete since 1976

Der Schuh für Lightwalker – die in Freizeit 
und Alltag mit Meindl fest und modisch auf- 
treten möchten.

Einsteigermodell für Wandern – in Hoch-
almregionen, im Mittelgebirge und auf aus- 
gebauten Wegen.

Der Trekking „Klassiker“ – für ausge-
dehnte Touren und bequemes Wandern 
in leichtem Alpinen Gelände.

Trekkingschuh für ambitioniertes Trek-
king – mittlere Alpin-Einsätze & Kletter-
steige (Leichteisen möglich).

Der Hochgebirgsschuh – besonders tritt-
stabil für Alpin-Trekking in Fels, Wand, Ge-
röll und Gletscher, für Steigeisen geeignet.

Der ultimative Hochgebirgsschuh – ab-
solut verlässlich bei extremen Einsätzen im 
kritischen Gelände, absolut steigeisenfest.


